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Etat des risques
En application des articles L 125-5, L 125-6, L125-7 et L 556-2 du Code de I'Environnement et de l'article L 121-22-5 du Code de I'Urbanisme

Réalisé en commande* par | Media Inmo
Pour le compte de | AP NOTAIRES
Numéro de dossier | GT/CPE - 1008546
Date de réalisation | 27/09/2023

Localisation du bien | 5 rue de I'Abreuvoir
35000 RENNES

Section cadastrale | CH 646, CH 10
Altitude | 27.31m
Données GPS | Latitude 48.102704 - Longitude -1.654516

Désignation du vendeur | KAUFMAN & BROAD BRETAGNE

Désignation de I'acquéreur

* Document réalisé sur commande par M edia Immo qui en assume la pleine responsabilité. Ceci, sous couvert que les informations transmises par AP NOTAIRES soient exactes.

EXPOSITION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS DE PREVENTION DE RISQUES

Zonage réglementaire sur la sismicité : Zone 2 - Faible EXPOSE -
Commune a potentiel radon de niveau 3 EXPOSE -
Immeuble situé dans un Secteur d'Information sur les sols NON EXPOSE -
PPRn | Inondation par crue Approuvé le 10/12/2007 NON EXPOSE -
PPRn | Inondation par crue Approuvé le 18/07/2017 EXPOSE Voir prescriptions (1)
ORMATIO POR A CONNA A
- Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif (2) EXPOSE -

(") Information Propriétaire : Votre immeuble est concerné par des prescriptions de travaux.
Vous devez répondre manuellement sur I'imprimé Officiel (page 2) si "OUI" ou "NON" les travaux prescrits par le reglement du ou des PPR ont été réalisés.
(Ceci peut concerner les PPR naturels, miniers et technologiques). Pour plus d'informations, se référer au "Réglement Plan de Prévention et Prescriptions de Travaux".

(2 A ce jour, ce risque n'est donné qu'a titre INFORM ATIF et n'est pas retranscrit dans I'lmprimé Officiel.

SOMMAIRE

Synthése de votre Etat des Risques

Imprimé Officiel (feuille rose/violette)

Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés
Extrait Cadastral

Zonage reglementaire sur la Sismicité

Cartographies des risques auxquelles Iimmeuble est exposé

Annexes : Cartographies des risques auxquelles I'immeuble n'est pas exposé

Annexes : Arrétés
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Etat des risques
En application des articles L 125-5, L 125-6, L125-7 et L 556-2 du Code de I'Environnement et de l'article L 121-22-5 du Code de I'Urbanisme

Attention ! S'ils n'impliquent pas d'obligation ou d'interdiction réglementaire particuliére, les aléas connus ou prévisibles qui peuvent étre signalés dans les divers documents d'information préventive et concerner le
bien immobilier, ne sont pas mentionnés par cet état.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° N.C du 13/02/2006 mis ajourle 21/08/2019
Adresse de I'immeuble Cadastre
5 rue de I'Abreuvoir CH 646, CH 10

35000 RENNES

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques naturels (PPRN)

> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PPR N 1 oui non [:]
prescrit(_) anticipé () approuvé date 18/07/2017
1 si oui, les risques naturels pris en compte sontliés a: autres
inondation crue torentielle (] mouvements de terrain (] avalanches (] sécheresse / argile ()
cyclone (] remontée de nappe (] feux de forét () séisme (] volcan ]
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travauxdans le réglement du PPRN 2 oui non [:]
25j oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques miniers (PPRM)

> L'immeuble estsitué dans le périmeétre d'un PPR M 3 oui (3 non
prescrit(_) anticipé () approuvé (] date
3 si oui, les risques miniers pris en compte sontliés a:
mouvements de terrain ] autres
> L'immeuble estconcerné par des prescriptions de travauxdans le reglement du PPRM 4 oui [:] non
4 si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques technologiques (PPRT)

> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'étude d'un PPRt prescrit et non encore approuvé 5 oui D non
5 si oui, les risques technologiques pris en considération dans I'arrété de presctiption sontliés a :
effet toxique ] effet thermique (] effet de surpression ] projection ] risque industriel ]
L'immeuble est situé dans le périmétre d'exposition auxrisques d'un PPR T approuvé oui D non
L'immeuble estsitué dans un secteur d'expropriation ou de délaissement oui D non
L'immeuble est situé en zone de prescription 6 oui D non
6 Si la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

6 Si la transaction ne concerne pas un logement, l'information sur le type de risques auquels I'immeuble est exposé

o o J R oui non
ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, est jointe a I'acte de vente

Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique réglementaire
> L'immeuble estsitué dans une commune de sismicité classée en

zone 1 zone 2 zone 3 zone 4 zone 5
S ot . v >
trés faible D faible modérée D moyenne D forte [:]
Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon
> L'immeuble se situe dans une commune a potentiel radon classée en niveau 3 oui non D
Information relative a la pollution de sols
> Le terrain se situe en secteurs d'information sur les sols (SIS) NC* (] oui(_] non

* Non Communiqué (en cours d'élaboration par le représentant de I'Etat dans |e département)

Situation de I'immeuble au regard du recul du trait de coéte (RTC)

> L'immeuble estsitué sur une commune exposée au recul du trait de cote et listée par décret n°2023-698 du 31 juillet 2023 oui non
> L'immeuble estsitué dans une zone exposée au recul du trait de cote identifiée par un document d'urbanisme. NC* C] oui non
*Non Communiqué (en cours d'élaboration par le représentant de la commune)
Si oui, I'norizon temporel d'exposition au recul du trait de cote est:
>d'ici a trente ans [:] > compris entre trente et centans [:]
> L'immeuble est-il concerné par des prescriptions applicables a cette zone ? oui non
> L'immeuble est-il concerné par une obligation de démolition et de remise en état a réaliser ? oui non

Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance a la suite d'une catastrophe N/M/T**
** catastrophe naturelle, miniére ou technologique

> L'immeuble a-t-il donné lieu au versement d'une indemnité a la suite d'une catastrophe N/M/T oui non

Documents a fournir obligatoirement

Carte Sismicité, Zonages Réglementaires, Réglements concernantle bien, Fiche Sismicité, Fiche Radon, Liste de arrétés de Catastrophes Naturelles.

Vendeur - Acquéreur

Vendeur KAUFMAN & BROAD BRETAGNE
Acquéreur
Date 27/09/2023 Fin de validité 27/03/2024

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre en annexe d'un contrat de vente ou de location d'un bien immobilier et a étre remis, dés la premiére visite, au potentiel acquéreur par le vendeur.
Il doit dater de moins de 6 mois et étre actualisé, si nécessaire, lors de I'établissement de la promesse de vnete, du contrat préliminaire ou de I'acte authentique.

L'édition et la diffusion de ce document implique I'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site https://www.nota-risques-urba.fr/
© 2023 Media Immo. Siege social : 124 rue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N°AP 559 256
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Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés

en application du chapitre IV de l'article L125-5 du Code de I'environnement

Préfecture : llle-et-Vilaine
Adresse de I'immeuble : 5 rue de I'Abreuvoir 35000 RENNES
En date du : 27/09/2023

Sinistres indemnisés dans le cadre d'une reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle

Type de catastrophe Date de début Date de Fin Publication JOo Indemnisé

Tempéte 15/10/1987 16/10/1987 22/10/1987 24/10/1987 ]
Inondations et coulées de boue 08/06/1993 09/06/1993 28/09/1993 10/10/1993 ]
Inondations et coulées de boue 10/06/1993 11/06/1993 26/10/1993 03/12/1993 ]
Inondations et coulées de boue 17/01/1995 31/01/1995 06/02/1995 08/02/1995 ]
Inondations, coulées de boue et mouvements de terrain 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999 ]
Inondations et coulées de boue 12/11/2000 12/11/2000 12/02/2001 23/02/2001 ]
Inondations et coulées de boue 05/01/2001 07/01/2001 12/02/2001 23/02/2001 ]
Inondations et coulées de boue 24/03/2001 27/03/2001 06/07/2001 18/07/2001 ]
Inondations et coulées de boue 30/06/2009 30/06/2009 16/10/2009 21/10/2009 ]
Inondations et coulées de boue 19/09/2009 19/09/2009 16/10/2009 21/10/2009 ]
Inondations et coulées de boue 13/08/2020 13/08/2020 23/11/2020 03/12/2020 ]
Inondations et coulées de boue 03/06/2022 03/06/2022 25/07/2022 11/08/2022 ]

O

Cochezles cases Indemnisé si, a votre connaissance, I'immeuble a fait I'objet d'une indemnisation suite 8 des dommages consécutifs a chacun des évenements.

Etabli le : Signature / Cachet en cas de prestataire ou mandataire

Vendeur : KAUFMAN & BROAD BRETAGNE Acquéreur

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information communal sur
les risques majeurs.

Définition juridique d'une catastrophe naturelle :

Phénomene ou conjonction de phénomeénes dont les effets sont particulierement dommageables.

Cette définition est différente de celle de | 'article 1er de la loi n°82-600 du 13 juillet 1982 relative a lindemnisation des victimes de catastrophes naturelles, qui indique: "sont considérés
comme effets des catastrophes naturelles [...] les dommages matériels directs ayant eu pour cause déterminante lintensité anormale d'un agent naturel, lorsque les mesures habituelles a
prendre pour prévenir ces dommages n'ont pu empécher leur survenance ou n'ont pu étre prises”. La catastrophe est ainsi indépendante du niveau des dommages causés. La notion
"d'intensité anormale"” et le caractere "naturel" d'un phénoméne relévent d'une décision interministérielle qui déclare "'état de catastrophe naturelle”.

Source : Guide Général PPR
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Extrait Cadastral

Département : llle-et-Vilaine Bases de données : IGN, Cadastre.gouv.fr, Etalab

Commune : RENNES

Parcelles : CH 646, CH 10
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Zonage reglementaire sur la Sismicité

Département : llle-et-Vilaine Commune : RENNES

Zonage réglementaire sur la Sismicité : Zone 2 - Faible
LT
A enanci e nfe £0) [GERETE

BETTON
THORIGNE-FOUILLARD

SAINT-GREGOIRE

PACE

CESSON-SEVIGNE

RENNES

CHANTEPRIE

SAINTJACQUES-DE-LA-LANDE

Zones de sismicité
NOYAL-CHATILLON-SUR-SEICHE . (trés fﬂibl&)
2 (faible)
w3 (modérée)
Qci = 4 (moyenne)
mm 5 (forte) Tt

SAINTIFRRI AN o

WZ CHARTRES-DE-BRETAGNE
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Carte

Inondation par crue

Plan de Prévention des Risques
d'inondation du bassin de la Vilaine
en région rennaise, llle et lllet

Carte réglementaire Feuille n® 5/46

Préfecture d'llle et Vilaine

w .n ! n LaT:lZie
il L 1l'l

12 rue Laplace M i Echelle : 1/10 000

Convention IGN 4198

EZE3 Zone bleue croisillon

= | imite de prescription du PPRi

5]
L i
pl" ":_-. A
n &i AEF__ [SE-eCote de référence
r"gn?' e (cote crue centennale + 30 cm)
8L ,i”
Wifia

FsZone Industri

Inondation par crue Approuvé le 18/07/2017 EXPOSE

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

.| Zone rouge
i Zone bleue
7/} Zone rouge tramé

- 23228 Zone rouge croisillon
= Zone bleue croisillon
== |_imite de prescription du PPRi

[XF-eCote de référence
(cote crue centennale + 30 cm)
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Carte

Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN)

Commande du 27/09/2023
Réf. Interne : 2023-09-27-5648589
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Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif EXPOSE
Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus
Légende Mouvement de
terrain Argile (Loi ELAN)
Carte réglementaire
Source BRGM
Concerné par la loi ELAN*
Aléa moyen
Concerné par la loi ELAN*
Aléa faible
Non concerné par la loi ELAN
*Obligation pour le vendeur de fournir une
étude géotechnique préalable en cas de
vente d’un terrain non béti constructible.
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Annexes

Cartographies des risques auxquelles Iimmeuble n'est pas exposé

M8 NON EXPOSE

Inondation par crue Approuvé le 10/12/2007

Inondation par crue Approuvé le 10/12/2007

TRt NG,

I ff’f? T"f'

<. NON EXPOSE
R

Inondation par crue Approuvé le 10/12/2007

Inondation par crue Approuvé le 10/12/2007

- __-'-'-'--—.,',;,,,'_-c-,i;: NON EXPOSE

Inondation par crue Approuvé le 10/12/2007

i

RS

i
g

Inondation par crue Approuvé le 10/12/2007
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Annexes

Cartographies des risques auxquelles Iimmeuble n'est pas exposé

g I‘LON/EXPOSE

Inondation par crue Approuvé le 18/07/2017 Inondation par crue Approuvé le 10/12/2007
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Annexes

Fiche d'information Sismicité

EN
MINISTERE

DE LA TRANSITICN
ECOLOGIQUE _

ET DE LA COHESION
DES TERRITOIRES
=

="

Information acquéreur — locataire (IAL — article L.125-5 du CE)

Zonage sismique de la France
&n vigueur depuis le 1er mai 2011
(art. D. 563-8-1 du code de l'environnement)

4 e

Zones de sismicité
1 (trés faible)

2 (faible)
== 3 (modérée)
== 4 (moyenne}
mm 5 (forte)

Le zonage sismique sur ma commune

Le zonage sismique de la France:

Les données de sismicité instrumentale et historique et des calculs
de probabilité permettent d’aboutir a I’élaboration d'un zonage
sismigue. Cette analyse probabiliste représente la possibilité pour
un lieu donné, d’étre exposé a des secousses telluriques.

Elle prend en compte la répartition spatiale non uniforme de la
sismicité sur le territoire frangais et a permis d’établir la cartogra-
phie ci-contre qui découpe le territoire francais en 5 zones de sis-
micité: tres faible, faible, modérée, moyenne, forte. Les construc-
teurs s’appuient sur ce zonage sismique pour appliquer des disposi-
tions de constructions adaptées au degré d’exposition au risque
sismique.

La réglementation distingue quatre catégories d’importance (selon
leur utilisation et leur réle dans la gestion de crise):

| — batiments dans lesquels il n’y a aucune activité humaine néces-
sitant un séjour de longue durée

11 - batiments de faible hauteur, habitations individuelles

Il - établissements recevant du public, établissements scolaires,
logements sociaux

IV — batiments indispensables a la sécurité civile et a la gestion de
crise (hdpitaux, casernes de pompiers, préfectures ...)

1 2 3 Si vous habitez, construisez votre maison ou effectuez des
Pour les batiments neufs travaux :
| Aucune exigence - en zone 1, aucune régle parasismique n’est imposée ;
- - en zone 2, aucune régle parasismique n’est imposée sur
A X REElSS les maisons individuelles et les petits batiments. Les régles
ucune Régles CPMI-EC8 CPMI-ECB de I'E de 8 ti . les | " h "
" exigence Zones 3/4 Zones e ¥ urocode 8 son |mpos?es lpour es logements sociaux ef
les immeubles de grande taille ;
Aucune exigence Eurccocle 8 - en zone 3 et 4, des régles simplifiées appelées CPMI —EC8
zone 3/4 peuvent s’appliquer pour les maisons individuelles;
m Aucune Emrh - en zone 5, des régles simplifiées appelées CPMI-EC8 zone 5
exigence peuvent s'appliquer pour les maisons individuelles.
" Aucune Pour connaitre, votre zone de sismicité: hitps://
exigence Eurocode 8 www.georisques.gouv.fr/ - rubrique « Connaitre les risques
prés de chez moi »

Pour en savoir plus:

Le moyen le plus siir pour résister aux effets des séismes est la construction parasismique : concevoir et construire selon les normes para-
sismigue en vigueur, tenir compte des caractéristiques géologiques et mécaniques du sol.

Qu’est-ce qu’un séisme, comment mesure-t-on un séisme ? —> https://www.georisques.gouv.fr/minformer-sur-un-risgue/seisme

Que faire en casde séisme ? —> https://www.georisques.gouv.fr/me-preparer-me-proteger/que-faire-en-cas-de-seisme
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Annexes

Fiche d'information Radon

Ex

MINISTERE . I . .

DE LA TRANSITION Information acquéreur - locataire (1AL — article L.125-5 du CE)
ECOLOGIQUE _

ET DE LA COHESION

DES TERRITOIRES

5 Le zonage radon sur ma commune

st
et

Le zonage a potentiel radon des sols Qu'est-ce que le radon?

France métropolitaine
Le radon est un gaz radioactif naturel inodore, incolore et inerte
chimiguement. Il est issu de la désintégration de I'uranium et du radium
— B e présents dans le sol et les roches.
! Le radon est présent partout : dans I'air, le sol, Feau avec une concentration
trés variable d’un lieu a I'autre suivant de nombreux facteurs : pression,
température, porosité, ventilation...
Dans l'air extérieur, le radon se dilue rapidement et sa concentration
moyenne reste généralement trés faible. Par contre, dans les espaces clos
comme les batiments, il peut s’accumuler et atteindre parfois des
concentrations élevées.
Les zones les plus concernées par des niveaux élevés de radon dans les
batiments sont celles ayant des formations géologiques naturellement riches
en uranium (sous-sols granitiques et volcaniques).
La concentration en radon se mesure en becquerel par métre cube d’air (Bq/

1} m?) et le niveau moyen de radon dans I’habitat frangais est inférieur 3 100
Bg/m®. Il existe néanmoins d’importantes disparités liées aux
o L By caractéristiques du sol, mais aussi du bitiment et de sa ventilation. La
zone a potentiel radon faible avec facteurs pouvant faci liter le transfert du . L, .
radon dans les btiments concentration varie également selon les habitudes de ses occupants en
@ z0ne 3 potentiel radan significatif matiére d’aération et de chauffage.

Quel est le risque pour la santé ?

Le radon est classé comme cancérogéne certain pour le poumon depuis 1987 (Centre international de recherche sur le cancer de
OMS). En effet, le radon crée, en se désintégrant, des descendants solides radioactifs (polonium, bismuth, plomb) qui peuvent se fixer
sur les aérosols de Iair et, une fois inhalés, se déposer le long des voies respiratoires en provoquant leur irradiation.

A long terme, l'inhalation du radon conduit 3 augmenter le risque de développer un cancer du poumoen. Cette augmentation est
proportionnelle a I'exposition cumulée tout au long de sa vie.

En France, le radon est la seconde cause de cancer du poumon, aprés le tabac, et on estime gu’environ 3000 décés par an lui sont
imputables. Qui plus est, pour une méme exposition au radon, le risque de développer un cancer du poumon est environ 20 fois plus
€élevé pour un fumeur que pour un non-fumeur.

Comment connaitre |’exposition au radon dans son habitation ?

Le seul moyen de connaitre son niveau d’exposition au radon est de le mesurer grice a des détecteurs (dosimétres radon) pendant au
moins de 2 mois en période de chauffe (mi-septembre a fin avril) dans les piéces aux niveaux les plus bas occupés (séjour et chambre de
préférence). En effet, le radon provenant principalement des sols sous les batiments, les expositions les plus élevées se situent
généralement dans les lieux de vie les plus proches du sol.

Les détecteurs sont commercialisés et analysés par des laboratoires spécialisés (renseignements disponibles sur les sites internet
mentionnés dans les contacts utiles ci-dessous). Des détecteurs peuvent également &tre mis a disposition ponctuellement lors de
campagnes de prévention (renseignements auprés de sa commune, de I"agence régionale de santé (ARS) ou de la direction régionale
de I'environnement, de 'aménagement et du logement (DREAL)).

Il est recommandé d’avoir un niveau de radon dans son logement inférieur au niveau de référence fixé 4 300 Bg/m3, et plus
généralement, le plus bas raisonnablement possible.

Comment réduire I’exposition au radon dans son habitation ?

Des solutions technigues existent pour réduire la concentration en radon dans son habitation :

v aérer quotidiennement son domicile par Fouverture des fenétres au moins 10 minutes par jour ;

¥ ne pas obstruer les entrées et les sorties d’air, quand elles existent, et les nettoyer réguliérement ;

v vyeiller a 'entretien régulier du systéme de ventilation, quand il existe, et & changer les filtres réguliérement.

Les travaux d’aménagement suivants permettent également de réduire la concentration en radon dans son habitation :

v assurer 'étanchéité de I'interface entre le batiment et le sol vis-a-vis du passage du radon (fissures, joints sol/mur, passages des
réseaux) ;

v améliorer, rétablir ou mettre en ceuvre une ventilation naturelle ou mécanique dans le soubassement de son domicile.

Les solutions technigues sont a choisir et a adapter a son batiment. Aussi, il est conseillé de faire appel a des professionnels du batiment
qui pourront réaliser un diagnostic de la situation et aider a choisir les solutions les plus adaptées. Une fois ces solutions mises en ceuvre,
il estrecommandé de vérifier leur efficacité en réalisant de nouvelles mesures de radon.

12
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DE LA TRANSITION Information acquéreur - locataire (IAL - article L.125-5 du CE)

T DE LA COHESION sur le risque radon

DES TERRITOIRES
i
L.

Le potentiel radon des sols

Le potentiel radon des sols représente la capacité du sol a émettre du radon. Il prend en compte la richesse en uranium et radium
présents dans les roches du sous-sol, la porosité du sol ainsi que plusieurs facteurs géologiques particuliers pouvant favoriser la
remontée du radon vers |la surface comme les failles, les cavités souterraines, les zones miniéres...

Il ne permet pas de connaitre la concentration dans son habitation et donc son exposition réelle au radon qui dépend aussi de la
qualité de la construction et de son mode de vie. Il permet toutefois d’émettre certaines recommandations selon son intensité.

Recommandations pour un logement situé dans une commune a potentiel radon significatif (zone 3)

Il est recommandé de procéder au mesurage du radon dans son logement dans des piéces aux niveaux les plus bas occupés. Le nombre
de détecteurs a placer dépend de la surface du bitiment, avec a minima deux détecteurs a positionner de préférence dans le séjour et
une chambre.

Si les résultats sont inférieurs au niveau de référence de 300 Bq/m?, aucune action particuliére n’apparait aujourd’hui nécessaire, a
I’'exception des bonnes pratiques en termes de qualité de I'air intérieur de son logement (aération quotidienne de son logement par
ouverture des fenétres au moins dix minutes par jour, pas d’obstruction des systémes de ventilation...).

Si les résultats dépassent légérement le niveau de référence, il est recommandé de mettre en ceuvre des solutions techniques pour
réduire I'exposition au radon dans son habitation. De nouvelles mesures sont a réaliser a I'issue de la réalisation des travaux pour
vérifier leur efficacité.

Si les résultats dépassent fortement le niveau de référence (> 1000 Bq/m?), il est fortement recommandé de mettre en ceuvre des
solutions techniques pour réduire I'exposition au radon dans son habitation. Les solutions sont a choisir et 3 adapter au batiment. Aussi,
il est conseillé de faire appel a des professionnels du batiment qui pourront réaliser un diagnostic de la situation et aider a choisir les
solutions les plus adaptées. Ces solutions peuvent étre mises en ceuvre progressivement en fonction des difficultés de réalisation ou de
leur codit. A Iissue des travaux, il convient de réaliser de nouvelles mesures de radon pour vérifier leur efficacité.

Quel que soit le niveau de radon mesuré dans son logement, si des travaux de rénovation énergétique sont engagés (changement des
fenétres...), il convient de s’assurer du maintien d’un taux de renouvellement de I'air suffisant et d’aérer quotidiennement son logement
par ouverture des fenétres au moins dix minutes par jour. De nouvelles mesures de radon sont également conseillées pour connaitre
I'évolution de sa situation.

Pour en savoir plus — contacts utiles

Ministére de la transition écologique et de la cohésion des territoires : www.georisques.gouv.fr
Ministére de la santé et de la prévention : https://sante.gouv.fr/sante-et-environnement/batiments/article/radon
Au niveau régional :

ARS (santé, environnement) : www.ars.sante.fr
DREAL (logement) : https://www.ecologie.gouv.fr/services-deconcentres-des-ministeres
Informations sur le radon :

Institut de radioprotection et de slreté nucléaire (risque, mesure) : www.irsn.fr/radon

Ministére de la transition écologique et de la cohésion des territoires Mai 2023 article L.125-5 du code I'environnement
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REPUBLIGUE FRANCAISE

PREFECTURE DE LILLE-ET-VILAINE

Direction du Cabinat
SIRACED PC

ARRETE RELATIF A
L'INFORMATION DES ACQUEREURS ET DES LOCATAIRES DE BIENS IMMOBILIERS
SURLES RISQUES NATURELS ET TECHNOLOGIQUES DANS LE DEPARTEMENT DE
L'ILLE-ET-VILAINE

La Préféte de la Région de Bretagne
Préféte de I'llle-&-Vilaine
Chevalier de la Légion d'Honneur
Commandeur de ['Ordre National du Mérite

VU le code général des collectivités territoriales ;
VU le code de 'environnement, notamment ses articles L 125-5 et R 125-23 a R125-27 ;

VU le décret n°91-461 du 14 mai 1991 modifié relatif 4 la prévention du risque sismigue ;

VU les plans de prévention des risques prévisibles d'inondations prescrits ou approuvés dans le département
d'llle-et-Vilaine ;

Considérant qu'aucun plan de prévention des risques technologiques n'a été encore prescrit en llle-et-
Vilaine ;

Considérant que le déparfement de I’Illeﬂel—.\.ﬁlaine n'est pas situé dans les zones de sismicité la, Ib, Il ou Il
mentionnées a l'article 4 du décret n®91-461 du 14 mai 1991, susvisé ;

Sur proposition du sous-préfet, directeur du Cabinet de la préféte de la région de Bretagne et du département
de ['llle-gt-Vilaine.

ARRETE

Article 1er: L'obligation dinformation prévue au | et |l de l'article L 125-5 du code de I'environnement
s'applique dans chacune des communes intégrées dans un plan de prévention des risques naturels
prévisibles d'inondations approuvé ou prescrit, dont la liste figure en annexe du present améte.

Article 2 : Les éléments nécessaires a linformation des acquéreurs et des locataires de biens immabiliers sur
les risques naturels prévisibles d'inondations sont consignés dans un dossier communal d'informations. Ce
dossier, qui comprend une fiche de synthése et des documents cartographiques, est librement consultable en
préfecture, sous-préfecture et dans chacune des mairies concernées.

3, avenue de la Préfecture - 35026 RENNES CEDEX ¢
Tél 02 99 02 10 35 - Fax 02 99 02 10 15 - wow bretagne. pref. gouv.fr
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Article 3 : L'obligation d'information prévue au IV de I'article L.125-5 du code de |'environnement, s'applique
pour l'ensemble des arrétés portant reconnaissance de I'élat de catastrophe naturelle sur le teritoire de la
commune dans lequel se situe le bien. Ceux-ci sont consultables en préfecture, sous-préfecture et dans toutes
les mairies concernées.

Article 4 Ces obligations d'information s'appliquent & compter du 1¢* juin 2008.

Article § Le présent amrété auquel est annexée la liste des communes intégrées dans un plan de prévention
des risques naturels prévisibles d'inondations, prescrit ou approuvé, est adressé & chacun des maires
desdites communes, accompagné du dossier communal d'information le concernant.

Ce méme arrété sera transmis, a la chambre départementale des notaires, accompagné de l'ensemble des
dossiers communaux d'information.

Le présent amrété et la liste des communes s'y rapportant seront affichés dans toutes les communes du
département. lls seront en outre publiés au recueil des actes administratifs de la préfecture. Un avis
d'information sera inséré dans le journal "Ouest France" diffusé dans tout le département.

Le présent arrété et la liste des communes concemées pourront étre consultés sur le site Interet de la
préfecture (http//www.bretagne. pref.gouv.fr).

Article 6: La liste des communes et les dossiers communaux d'information seront mis & jour & chaque
modification de situation d'une ou plusieurs communes au regard des conditions entrainant l'obligation
d'annexer un état des risques naturels ou technologiques en application du code de I'environnement.

Article 7 : Le Sous-préfet, directeur du Cabinet de la Préféte de |a région de Bretagne et du département de
I'lle-et-Vilaine, le Secrétaire Général de la préfecture de I'llle-et-Vilaine, les Sous-préfets des arrondissements
de Saint-Malo, Redon et Fougéres, le directeur régional et départemental de ['équipement et les maires des
communes concernées sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du présent amété

egnesle; 13 FEY. 2008

Bamedeiz MALGORN
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REPUBLIGQUE FRANGAISE

PREFECTURE DE L'ILLE-ET-VILAINE
Direction du Cabinet
SIRACED PC

ARRETE

Portant approbation du plan de prévention des risques naturels prévisibles d'inondations du
bassin de la Vilaine en région rennaise, llle et lllet sur le territoire des communes de Acigné, Betton,
Bréal-sous-Montfort, Brécé, Bruz, Cesson-Sévigné, la Chapelle-tles-Fougeretz, Chartres-de-Bretagne,
Chavagne, Chevaigné, Gévezé, Goven, Hermitage, Melesse, la Méziére, Montgermont, Montreuil-le-
Gast, Montreuil-sur-llle, Mordelles, Mouazé, Noyal-sur-Vilaine, Noyal-Chitillon-sur-Seiche, Pacé, Pont-
Péan, Rennes, le Rheu, Saint-Erblon, Saint-Germain-sur-llle, Saint-Jacques-de-la-Lande, Saint-Médard-
sur-llle, Saint-Grégoire, Talensac, Thorigné-Fouillard, le Verger, Vern-sur-Seiche et Vezin-le-Coquet.

Le Préfet de la Région de Bretagne
Préfet de I'llle-&-Vilaine
Officier de la Légion d'Honneur
Commandeur de I'Ordre National du Mérite

VU le code de I'Environnement, et notamment ses articles L 562-1 aL 562-9 et R562-1 4 R562-10 relatifs aux
Plans de Prévention des Risques Maturels prévisibles;

VU le code de l'urbanisme;
VU le code des assurances ;

VU la loi n®2003-699 du 30 juillet 2003 relative a la prévention des risques technologiques et naturels et & la
réparation des dommages;

VU la lei n*2004-811 du 13 acdt 2004 de modernisation de |a sécurité civile;
WU le décret n"90-918 du 11 octobre 1990 relatif 4 l'exercice du droit  linformation sur les risques majeurs;

VU le décret n*2004-374 du 29 avril 2004, relatif aux pouvoirs des préfets et & l'action des services et
organismes de 'Etat dans les départements;

3, avenue de 1a Préfecture - 33026 RENNES CEDEX 9
TéL 02 99 02 10 35 - Télécopie : 02 99 02 10 15 - wewbretagne pref. gouvdt
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VU l'améte préfectoral en date du 28 septembre 2001 modifié par les amétés des 17 décembre 2001 et
9 février 2004 prescrivant l'établissement d'un plan de prévention du risque inondation sur le bassin de la
Vilaine en région rennaise, llle ef lllet ;

VU les résultats de la consultation qui s'est déroulée, conformément & larticle R562-7 du code de
I'environnement ;

VU l'arrété préfectoral, en date du 17 octobre 2008, prescrivant l'ouverture d'une enquéte publique relative au
projet de plan de prévention des risques naturels prévisibles d'inondations du bassin de la Vilaine en région
rennaise, llle et lilet sur le teritoire des communes de Acigné, Betton, Bréal-sous-Montforf, Brécé, Bruz,
Cesson-Sévigné, la Chapelle-des-Fougeretz, Chartres-de-Bretagne, Chavagne, Chevaigné, Gévezé, Goven,
I'Hermitage, Melesse, la Méziére, Montgermont, Montreuil-le-Gast, Montreuil-sur-lle, Mordelles, Mouazé,
Noyal-sur-Vilaine, Moyal-Chafillon-sur-Seiche, Pacé, Pont-Péan, Rennes, le Rheu, Saint-Erblon, Saint-
Germain-sur-lle, Saint-Jacques-deda-Lande, Saint-Médard-sur-llle, Saint-Grégoire, Talensac, Thorigné-
Fouillard, le Verger, Vern-sur-Seiche et Vezin-le-Coquet

VU I'avis émis par la commission d'enquéte 4 lissue de lenquéte publique qui S'est déroulée sur le territoire
des trente-six communes précitées, du lundi 13 novembre au vendredi 22 décembre 2006 inclus ;

Sur proposition de la directrice de Cabinet du Préfet de la région de Bretagne et du département de I'llle-et-
Vilaine.

ARRETE

Article 1: Le plan de prévention des risques naturels prévisibles dinondations du bassin de la Vilaine en
région rennaise, llle et lllet qui s'étend sur les communes de Acigné, Betton, Bréal-sous-Montfort, Brécé, Bruz,
Cesson-Sevigng, la Chapelle-des-Fougeretz, Chartres-de-Bretagne, Chavagne, Chevaigné, Gévezé, Goven,
I'Hermitage, Melesse, la Méziére, Montgermont, Montreuille-Gast, Montreuil-sur-llle, Mordelles, Mouazé,
Noyal-sur-Vilaine, Noyal-Chétillon-sur-Seiche, Pacé, Pont-Péan, Rennes, l¢ Rheu, Saint-Erblon, Saint-
Gemain-sur-llle, Saint-Jacques-de-la-Lande, Saint-Médard-sur-llle, Saint-Grégoire, Talensac, Thorigné-
Fouillard, le Verger, Vern-sur-Seiche et Vezin-le-Coquet est approuvé tel qu'il est annexé au présent arrété,

Article 2 : Ce plan de prévention des risques naturels prévisibles dinondations est composé des piéces
suivantes:

- une note de présentation ;
- unrapport technique de présentation ;
- une cartographie des enjeux ;
une cartographie des aléas ;
une cartographie réglementaire ;
- unréglement
= une note sur les fravaux de réduction de la vulnérabilité et conditions d'évolutivité du PPRI -
- Une cartographie sur |'évolutivité du PPRI ;
- unrapport surI'évaluation des impacts des projets de protections localisées.
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Ardicle 3: Le Plan de Prévention des Risques Naturels Prévisibles d'inondations du bassin de la Vilaine en
région rennaise, llie et lllet sera tenu 4 la disposition du public dans les communes de Acigné, Betton, Bréal-
sous-Montfort, Brécé, Bruz, Cesson-Sévigné, la Chapelle-des-Fougeretz, Chartres-de-Bretagne, Chavagne,
Chevaigné, Gévezé, Goven, I'Hermitage, Melesse, la Mézigre, Montgermont, Montreuil-le-Gast, Montreuil-sur-
llle, Mordelles, Mouazé, Noyal-sur-Vilaine, Noyal-Chétillon-sur-Seiche, Pacé, Pont-Péan, Rennes, le Rheu,
Saint-Erblon,  Saint-Germain-sur-lle, Saint-Jacques-de-la-Lande, Saint-Médard-sur-llle, Saint-Grégoire,
Talensac, Thorigné-Fouillard, le Verger, Vern-sur-Seiche et Vezin-le-Coquet ainsi qu'a la préfecture d'llle et
Vilaine et & la direction départementale de I'équipement d'lile-et-Vilaine.

Article 4 : Le Plan de Prévention des Risques Naturels Prévisibles dinondations du bassin de la Vilaine en
région rennaise, llle et lllet vaut servitude d'utilité publique.

Article 5: Le présent arrété sera affiché dans chacune des mairies concernées, par les soins du maire,
pendant e délai minimum d'un mois.

En ouire, un exfrait de cet amété sera publié en caractéres apparents dans les joumaux "Quest-France”
(éditions d'llle et Vilaine) et “les Pefites Affiches de Bretagne”. ‘

Article § : Le présent acte peut &tre contesté devant le Tribunal Administratif de RENNES (compétent), dans
un délai de deux mois pour introduire un recours confentieux a partir de a date |a plus tardive des dates de
publication. :

Il peut également faire l'objet auprés du Préfet d'un recours gracieux, dans les mémes delais que le recours
contentieux, celui-ci prolonge le délai de recours contentieux qui doit &tre introduit dans les deux mois
suivant la réponse. L'absence de réponse au terme d'un délai de deux mois vaut rejet implicite.

Article 7: La Sous-préféte, directrice du Cabinet du Préfet de la région de Bretagne et du département de
[llle-et-Vilaing, le Secrétaire Général de la préfecture de I'le-gt-Vilaine, le Sous-préfet de Famondissement de
Redon, ie directeur régional et départemental de 'Equipement et les maires des communes de Acigné,
Betton, Bréal-sous-Montfort, Brécé, Bruz, Cesson-Sévigng, la Chapelle-des-Fougeretz, Chartres-de-Bretagne,
Chavagne, Chevaigné, Gévezé, Goven, 'Hermitage, Melesse, la Méziére, Montgermont, Montreuil-le-Gast,
Montreuil-sur-lle, Mordelles, Mouazé, Noyal-sur-Vilaine, Noyal-Chétiion-sur-Seiche, Pacé, Pont-Péan,
Rennes, le Rheu, Saint-Erblon, Saint-Germain-sur-llle, Saint-Jacques-de-la-Lande, Saint-Médard-sur-llie,
Saint-Grégoire, Talensac, Thorigné-Fouillard, le Verger, Vern-sur-Seiche et Vezin-le-Coquet sont charges,
chacun en ce qui le concerne, de Pexécution du présent arrété dont une ampliation leur sera adressée et qui
fera l'objet d'un avis inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture.

FaitaRennesle: 10 DEC 2007

Jean DAUBIGNY
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REPUBLIQUE FRANCAISE
PREFET IVILLE ET VILAINE

Direction Départementale des Territoires et de la Mer

Arrété d'approbation
de la modification du plan de prévention
des risques naturels prévisibles d'inondation (PPRI)
du bassin de la Vilaine en région rennaise, lile et llet, sur la ville de Rennes

LE PREFET DE L'ILLE ET VILAINE

Vu la loi n® 2004-811 du 13 aoit 2004 relative i la modernisation de la sécurité civile

Vu la loi n°2010-788 du 12 juillet 2010 portant sur l'engagement national pour 'environnement

Vu le code de l'environnement et notamment ses articles L 562-1 4 L 562-9 et R562-1 4 R 562-10-2
relatifs aux plans de prévention des risques naturels

Vu le plan de prévention des risques naturels prévisibles d'inondation (PPRI) sur les communes du
bassin de la Vilaine en région rennaise, Ille et Illet approuvé par arrété préfectoral n® 2008-1230 en
date du 10 décembre 2007

Vu la délibération du conseil municipal de la ville de Rennes du 9 juillet 2012 demandant la
modification du PPRI sur le secteur de la cale de la Barbotiére

Vu l'arrété n°2012-13196 en date du 26 octobre 2012 prescrivant la modification du plan de
prévention des risques naturels prévisibles d'inondation du bassin de la Vilaine en région rennaise,
Ille et llet sur la ville de Rennes

Vu les résultats de la consultation qui s'est déroulée conformément & l'article R562-10-2 du code de
'environnement

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture d'llle et Vilaine
ARRETE

Article 1 :

Le plan de prévention des risques naturels prévisibles d’inondations du bassin de la Vilaine en
région rennaise, [lle et Illet qui s’étend sur les communes de Acigné, Betton, Bréal-sous-Montfort,
Brécé, Bruz, Cesson-Sévigné, la Chapelle-des-Fougeretz, Chartres-de-Bretagne, Chavagne,
Chevaigné, Gévez¢, Goven, I"Hermitage, Melesse, la Méziére, Montgermont, Montreuil-le-Gast,
Montreuil-sur-llle, Mordelles, Mouazé, Noyal-sur-Vilaine, Noyal-Chitillon-sur-Seiche, Pacé, Poni-
Péan, Rennes, le Rheu, Saint-Erblon, Saint-Germain-sur-Ille, Saint-JTacques-de-la-Lande, Saint-
Médard-sur-Ille, Saint-Grégoire, Talensac, Thorigné-Fouillard, le Verger, Vern-sur-Seiche et Vezin-
le-Coquet modifié sur la ville de Rennes est approuvé tel qu'il est annexé au présent arrété.
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Article 2

Ce plan de prévention des risques naturels prévisibles d’inondations modifié est composé des piéces
suivantes:

« une note de présentation du PPRI;

« une note de présentation de la modification 1 au PPRI (cale de la Barbotiére 4 Rennes)

* un rapport technique de présentation ;

* une cartographie des enjeux ;

= une cartographie des aléas;

* une cartographie réglementaire;

* unréglement ;

* une note sur les travaux de réduction de la vulnérabilité et conditions d’évolutivité du PPRI;

* une cartographie sur I"évolutivité du PPRI ;

* unrapport sur 'évaluation des impacts des projets de protections localisées.

Article 3

Le Plan de Prévention des Risques Naturels Prévisibles d'inondations du bassin de la Vilaine en
région rennaise, Ille et Illet sera tenu 4 la disposition du public aux siéges de Rennes Métropole et
du Pays de Rennes, dans les communes de Acigné, Betton, Bréal-sous-Montfort, Brécé, Bruz,
Cesson-Sévigné, la Chapelle-des-Fougeretz, Chartres-de-Bretagne, Chavagne, Chevaigné, Gévezé,
Goven, I’Hermitage, Melesse, la Méziére, Montgermont, Montreuil-le-Gast, Montreuil-sur-Ille,
Mordelles, Mouazé, Noyal-sur-Vilaine, Moyal-Chitillon-sur-Seiche, Pacé, Pont-Péan, Rennes, le
Rheu, Saint-Erblon, Saint-Germain-sur-Ille, Saint-Jacques-de-la-Lande, Saint-Médard-sur-Ille,
Saint-Grégoire, Talensac, Thorigné-Fouillard, le Verger, Vern-sur-Seiche et Vezin-le-Coquet. ainsi
qu’a la préfecture d'llle et Vilaine et a la Direction Départementale des Territoires et de la Mer d'llle
et Vilaine. Il sera mis en ligne sur le site internet des services de I'Etat en Ille et Vilaine.

Article 4

Le Plan de Prévention des Risques Naturels Prévisibles d’inondations du bassin de la Vilaine en
région rennaise, Ille et [llet vaut servitude d’utilité publique.

Article 5

Le présent arrété sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture ainsi que dans le
journal Ouest France.

Une copie du présent arrété sera affichée pendant le délai minimum d'un mois au siége de Rennes
Métropole et du Pays de Rennes et dans chacune des mairies concernées par le PPRI.

Article 6

La présente décision peut étre contestée devant le tribunal administratif compétent:

- par recours gracieux auprés du Préfet dans les deux mois suivant la date la plus tardive des dates
de publication, le silence gardé par I'administration pendant plus de deux mois sur la demande de
recours gracieux emportant décision implicite de rejet qui peut elle-méme é&tre déférée au tribunal
administratif compétent dans un délai de deux mois,

- par recours contentieux auprés du tribunal administratif compétent dans les deux mois suivant la
date la plus tardive des dates de publication, le délai de recours gracieux étant interruptif du délai de
recours contenticux.
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Article 7

Le secrétaire général de la préfecture, le directeur départemental des territoires et de la mer, le
président le Rennes Métropole, le président du Pays de Rennes, les maires des communes de
Acigné, Betton, Bréal-sous-Montfort, Brécé, Bruz, Cesson-Sévigné, la Chapelle-des-Fougeretz,
Chartres-de-Bretagne, Chavagne, Chevaigné, Gévezé, Goven, ['Hermitage, Melesse, la Méziére,
Montgermont, Montreuil-le-Gast, Montreuil-sur-Ille, Mordelles, Mouazé, Noyal-sur-Vilaine,
Noyal-Chitillon-sur-Seiche, Pacé, Pont-Péan, Rennes, le Rheu, Saint-Erblon, Saint-Germain-sur-
Ille, Saint-Jacques-de-la-Lande, Saint-Médard-sur-Ille, Saint-Grégoire, Talensac, Thorigné-
Fouillard, le Verger, Vern-sur-Seiche et Vezin-le-Coquet sont chargés, chacun pour ce qui le
concemne, de I'exéeution du présent arrété dont une ampliation leur sera adressée,

RENNES,le 26 FEV. /713

Le préfet

Michel CADOT
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Libsrad - Egati + Priternitd
REPUBLIQUE FRANCAISE
PREFECTURE D'ILLE-ET-VILAINE

DIRECTION DEPARTEMENTALE
DES TERRITOIRES ET DE LAMER
D'ILLE-ET-VILAINE

Arrété n°
approuvant la modification n®2
du plan de prévention des risques d'inondation (PPRI)
du bassin de la Vilaine en région rennaise, Ille et Ilet, sur la ville de Rennes

LE PREFET de la REGION BRETAGNE
PREFET D’ILLE-ET-VILAINE

Vu  laloi n°2010-788 du 12 juillet 2010 portant sur 'engagement national pour I'environnement

Vu  le code de I'environnement et notamment ses articles L 562-1 a L 562-9 et R562-1 & R 562-
10-2 relatifs aux plans de prévention des risques naturels ;

Vu  le plan de prévention des risques naturels prévisibles d'inondation (PPRI) sur les communes
du bassin de la Vilaine en région rennaise, Ille et Illet approuvé par arrété préfectoral n® 2008-1230
en date du 10 décembre 2007 ;

Vu  la note « Travaux de réduction de la vulnérabilité et conditions de l'évolutivité du PPRI »
signée le 10 décembre 2007 par le Préfet d’llle-et-Vilaine et annexée au dossier du PPRI, précisant
les conditions d'évolution du PPRI pour tenir compte des travaux d’aménagements réalisés par la
collectivité ;

Vu  I'arrété préfectoral du 26 octobre 2010 autorisant, au titre du code de ’environnement,
I"aménagement de la ZAC Armorique ;

Vu  larrété préfectoral du 10 février 2012 autorisant, au titre du code de 1’environnement,
I’'aménagement de la ZAC Baud-Chardonnet ;

Vu la délibération du conseil municipal de la ville de Rennes du 18 janvier 2016 sollicitant la
modification du PPRI sur les secteurs Baud-Chardonnet et Armorique ;

Vu la décision de la formation d'autorité environnementale du conseil général de
I'environnement et du développement durable du 7 décembre 2016 dispensant ce projet de
I"évaluation environnementale ;

Vu  l'amrété préfectoral du 24 mars 2017 prescrivant la modification n°2 du plan de prévention

sur la ville de Rennes ;
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Vu  les résultats de la consultation des collectivités qui s'est déroulée conformément a l'article
R562-10-2 du code de 'environnement ;

Vu les observations émises durant la mise & disposition du public du projet de modification n°2 du

PPRI du bassin de la Vilaine en région rennaise, lile et Illet, qui s’est déroulée du 7 juin 2017 au 7
juillet 2017 ;

Considérant que les modifications apportées ne portent pas atteinte 4 I'économie générale du PPRI
du bassin de la Vilaine en région rennaise, Ille et Illet ;

Sur proposition du directeur départemental des territoires et de la mer,

ARRETE
Article 1 :

La modification n°2 du PPRI du bassin de la Vilaine en région rennaise, [lle et Illet, sur la ville de
Rennes, est approuvée telle qu’annexée au présent arrété.
Elle conceme les secteurs de Armorigue et Baud-Chardonnet situés sur la commune de Rennes.

Article 2 :

Le dossier de modification n®2 du PPRI du bassin de la Vilaine en région rennaise, Ille et llet est
composé des piéces suivantes :
* une note de présentation de la modification n®2 du PPRI et ses annexes ;
* une cartographie des aléas avant et aprés modification sur les secteurs de Armorique et
Baud-Chardonnet ;
= une cartographie des enjeux avant et aprés modification sur les secteurs de Armorique et
Baud-Chardonnet ;
* une cartographie réglementaire avant et aprés modification sur les secteurs de Armorique et
Baud-Chardonnet.

Article3 :

Le présent arrété sera notifié aux maires des communes de Acigné, Betton, Bréal-sous-Montfort,
Brécé, Bruz, Cesson-Sévigné, la Chapelle-des-Fougeretz, Chartres-de-Bretagne, Chavagne,
Chevaigné, Gévezé, Goven, I’Hermitage, Melesse, la Méziére, Montgermont, Montreuil-le-Gast,
Montreuil-sur-Ille, Mordelles, Mouazé, Noyal-sur-Vilaine, Noyal-Chitillon-sur-Seiche, Pacé, Pont-
Péan, Rennes, le Rheu, Saint-Erblon, Saint-Germain-sur-Ille, Saint-Jacques-de-la-Lande, Saint-
Médard-sur-Ille, Saint-Grégoire, Talensac, Thorigné-Fouillard, le Verger, Vern-sur-Seiche et Vezin-
le-Coquet, aux présidents de la Communauté de Communes du Pays de Chateaugiron, de la
Communauté de Communes Montfort Communauté, de la Communauté de Communes du Val
d’llle-Aubigné, de la Communauté de Communes des Vallons de Haute Bretagne Communauté, de
Rennes Métropole, et aux présidents des syndicats mixtes des Pays de Brocéliande, de Rennes et
des Vallons de Vilaine,

Une copie de 1'arrété sera affichée dans les mairies, aux siéges des établissements publics de
coopération intercommunale, ainsi qu’aux siéges des syndicats mixtes cités ci-dessus pendant un
mois au minimum.
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Article 4 :

La modification n°2 du PPRI du bassin de la Vilaine en région rennaise, [lle et [ilet sera consultable
a la préfecture d’llle-et-Vilaine et a la Direction Départementale des Territoires et de la Mer d'llle-
et-Vilaine.

Elle sera mise en ligne sur le site internet des services de I’Etat en Ille-et-Vilaine.

Article 5 :

Le présent arrété sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture d'llle-et-Vilaine et
une mention en sera faite dans le journal Ouest France,

Article 6 ;

Le PPRI du bassin de la Vilaine en région rennaise, Ille et Illet vaut servitude d'utilité publique. A
ce titre, il doit étre annexé aux différents documents d’urbanisme locaux.

Article 7 :

Le secrétaire général de la préfecture, le directeur départemental des territoires et de la mer, les
maires des communes de Acigné, Betton, Bréal-sous-Montfort, Brécé, Bruz, Cesson-Sévigné, la
Chapelle-des-Fougeretz, Chartres-de-Bretagne, Chavagne, Chevaigné, Gévezé, Goven,
I"'Hermitage, Melesse, la Méziére, Montgermont, Montreuil-le-Gast, Montreuil-sur-Ille, Mordelles,
Mouazé, Noyal-sur-Vilaine, Noyal-Chétillon-sur-Seiche, Pacé, Pont-Péan, Rennes, le Rheu, Saint-
Erblon, Saint-Germain-sur-llle, Saint-Jacques-de-la-Lande, Saint-Médard-sur-Ille, Saint-Grégoire,
Talensac, Thorigné-Fouillard, le Verger, Vem-sur-Seiche et Vezin-le-Coquet, les présidents de la
Communauté de Communes du Pays de Chateaugiron, de la Communauté de Communes de
Montfort Communauté, de la Communauté de Communes du Val d’llle-Aubigné, de la
Communauté de Communes des Vallons de Haute Bretagne Communauté, de Rennes Métropale,
les présidents des syndicats mixtes des Pays de Brocéliande, de Rennes et des Vallons de Vilaine
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du présent arrété,

RENNES,le 18 JUIL 201

Le préfet
Prafet de la région Bratagne,
Préfet d'llle-et-Vilaing
L
Christophe MIRMAND
| Voles et délais de recours : Le présent amét peut faire I'objet d'un recours gracieux auprés du Préfet d'Tlle-et-Vilaine |
| ou d"un recours hiérarchique auprés de Monsieur le Ministre de la Transition écologique et solidaire, dans le délai de
| deux mois & compter de I'exécution des formalités de publicité. QBE £
| Le présent arrété peut également faire directement |"objet dun recours contentieux devant le Tribunal administratif ]
| Rennes, 3 contour de la Motte CS 44416, 35044 Rennes Cedex, dans le méme délai de deux mois. Prito-
e Pt L e I = e RS T e e
-
( {8
O
£
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Liberté » Egalité » Frateruied
REPUBLIQUE FRANCAISE
PREFET DVILLE-ET-VILAINE

Préfecture d’llle-et-Vilaine
Direction des sécurités
SIDPC

ARRETE AP3S Zai8 0% 21 ool
RELATIF A L'INFORMATION DES ACQUEREURS ET DES LOCATAIRES
DE BIENS IMMOBILIERS SUR LES RISQUES NATURELS ET TECHNOLOGIQUES MAJEURS
DANS LE DEPARTEMENT D'ILLE-ET-VILAINE

LA PREFETE DE LA REGION BRETAGNE
PREFETE DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE OUEST
PREFETE D’ILLE-ET-VILAINE

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de I'environnement, notamment ses articles L.125-2 4 L.125-7, R.125-23 4 R.125-27 ;

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L.1333-22 et R.1333-29 ;

Vu le code minier notamment son article L.174-5 ;

Vu le déeret n°2010-1254 du 22 octobre 2010 relatif & la prévention du risque sismigque ;

Vu le déeret n®2010-1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sismicité du territoire
frangais ;

Vu le décret n®2015-1353 du 26 octobre 2015 relatif aux secteurs d’information sur les sols prévus par
I"article 1..125-6 du code de I'environnement et portant diverses dispositions sur la pollution des sols et
les risques miniers ;

Vu I'arrété du 27 juin 2018 portant délimitation des zones 4 potentiel radon du territoire frangais ;

Vu arrété du 13 juillet 2018 modifiant "arrété du 13 octobre 2005 portant définition du modéle
d’imprimé pour I"élablissement de 1'état des risques naturels et technologiques ;

Vu 'arrété préfectoral du 31 aoit 2019 modifiant "arrété préfectoral du 13 février 2006 relatif i
Pinformation des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels, miniers et
technologiques dans le département d'lle-et-Vilaine ;

Vu les plans de prévention des risques prévisibles d’inondation fluviale et de submersion marine
approuvés dans le département d’[lle-et-Vilaine ;

Vu les plans de prévention des risques technologiques approuvés dans le département d’Tlle-et-Vilaine ;
Vu les arrétés préfectoraux du 25 mars 2019, du 09 avril 2019, du 09 avril 2019, du 02 juillet 2019
portant respectivement sur la localisation de secteurs d'informations sur les sols (SIS) sur le territoire de
Montfort Communauté, du Pays de Chiteaugiron Communauté, de la Communauté de Communes de
Brocéliande, de Roche aux Fées Communauié ;

SUR proposition de Monsieur le directeur de cabinet de la préféte de la région Bretagne, préféte de la zone
de défense et de sécurité Ouest, préféte d'llle-et-Vilaine ;

ARRETE :

Artiele 17 :

Au terme des articles L.125-5 & L.125-7 et R.125-23 & R.125-27 du code de Denvironnement, les
acquéreurs ou locataires de bien immaobilier, de toute nature, doivent éire informés par le vendeur ou le
bailleur, qu’il s’agisse ou non d’un professionnel de I"immobilier, des risques et des pollutions auxquels
ce bien est exposé.
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Un état des risques et pollutions, fondé sur les informations transmises par la préféte d'Tlle-et-Vilaine,
doit ére établi moins de six moins avant la date de conclusion du contrat de location écrit, de la
promesse de vente ou de I'acte réalisant ou constatant la vente d'un bien immobilier auquel il est annexé.

Lobligation d’information s"applique dans chacune des communes listées dans "annexe du présent
arrété pour les biens immobiliers situés :

1. dans les zones couvertes par un plan de prévention des risques technologiques approuvé ainsi que dans
les zones couvertes par un plan de prévention des risques naturels prévisibles approuvé ou dont certaines
dispositions ont été rendues immédiatement opposables en application de l'article L. 562-2 du code de
Penvironnement ;

2. dans les zones couvertes par un plan de prévention des risques technologiques ou par un plan de
prévention des risques naturels prévisibles prescrit ;

1. dans la zone de sismicité 2 (faible) instituée pour la totalité du territoire de I'ensemble des communes
d’Ille-et-Vilaine par 'article R.563-4 et D.563-8-1 du code de Ienvironnement ;

4, dans un secteur d’information sur les sols ;

5, dans une commune i potentiel radon de niveau 3.

Cette liste des communes annexée au présent arrété se substitue 4 celle annexée i I’arréité préfectoral du
31 aoiit 2018 modifiant "arrété préfectoral du 13 février 2006 relatif 4 I'information des acquéreurs et
des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels, miniers et technologiques dans le
département d’11le-et-Vilaine.

Les informations relatives 4 'état des risques naturels et technologiques sont consultables en mairie, en
préfecture et en sous-préfecture ainsi que sur le site internet www.ille-et-vilaine.pouv.fi,

Article 2 :
L’obligation d’information prévue au IV de "article L.125-5 du code de I'environnement s"applique pour
les arrétés de reconnaissance de 1'état de catastrophe naturelle ou technologique listés dans Pannexe du

présent arrété.

Article 3
Larrété préfectoral du 31 aofit 2018 modifiant "arrété préfectoral du 13 février 2006 relatif a

I'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels, miniers et
technologiques dans le département d'Tlle-et-Vilaine, est abrogé et remplacé, en toutes ses dispositions,
par le présent arrété.

Article 4 :

Le présent arrété peut faire I'objet d*un recours contentieux auprés du tribunal administratif de Rennes, 3
Contour de la Motte - 35044 RENNES Cedex, ou dématérialisée par ["application Télérecours citoyen
accessible par le site https:fwww.telerecours.fi dans un délai de deux mois  compter de sa publication.

Article 5 :
M. le directeur de cabinet de la préféte d’Tlle-et-Vilaine, M. le secrétaire général de la préfecture d'Ille-

et-Vilaine, MM. les sous-préfets d’arrondissements de Saint-Malo, Redon, Fougéres-Vitré, M. le
directeur départemental des territoires et de la mer, M. le dirccteur régional de 'environnement, de
I'aménagement et du logement et Mmes et MM. les maires des communes du département sont chargés
chacun en ce qui les concerne, de 'exécution du présent arrété qui sera inséré au recucil des actes
administratifs du département et adressé 4 la chambre départementale des notaires,

Fait & Remnes, le 9 1 QU7 2019

Pour la Préféte et par délégation,

Le directeur gde~gabinet,
Pour le directeur de ¢
Le secréts ¥ ['.’r

Denis QLAGNON
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Annexe a l'arrété préfecteral du 27 aodt 2072 relatif a 'informatien des acquéreurs et des locataires de blens immobiliers
sur les risques naturels et technologiques majeurs

Liste des 85 ol 5'ap) t les obligati d'inf

ion prévues @ Particle L125-5 du code da 'anvironnement

PPRI - BR = Flan de Privention Risquees lnondstions du bassin de fa Wisioe e rigion PPRT - MG & Plaa de Prévection Risques Inendations ov bassin de [ Mew of ow Ganum
PPRI= 5= Plan de Prévertion Rlsques Incndations du bassin de [a Seiche ot de Mse PPRY - MV ® Plan de Prévention Risques inondations ow bassin de fa Moyenme Vilsing
PPRI - VAM = Flan de Frévention Risques inondations du bassin de fa Vilaloe Amond  PPRT - VAL = Plan die Privenfion Risgues nondations dw bassin de fa Wiaine Aval
PPREM - MD = Plan de Prévantion des Risques de Submersion Mariae Mavals de Dol PPREM - 84 = Plan de Prévendion des Risques de Submersion Manine de 5t Malo

PPR MATURELS
.:.!Sﬂ.-ﬂﬂﬁ_ﬁ_. —— PPR MINIERS PPR TECHHOLOGIGUES — INFO.COMPLEMENTAIRES
COMMUNES Libbianl) [+ nombre de SIBMIOUE
P sammunes] e (classement) P Free Bt
AR | s PROSCAIT | 77 | pesseet | appmowvs | b catnar. | caTTECH Radon auﬂﬂﬂﬁsﬁﬂ__.
PETIT FOUGERAY [LE) i noan men nen fan nen zane 2 (falble) ol mon Zone 3
PIFRLAC N nom - REn nom non n zone 2 (falble) oul mon Zone 2
PRE-SUR-SEICHE fen PRSI (21) man nen ) e zooe ¥ (faible) ol non Zone 1 Ko
PLECHATEL FOMDLDOOE nam PRIV (3 s nen non nan zone 2 (falble) ol o Tome 3
PLOINE FOUGERES AWDABIE aul PRREM-MD () man nen nan non zone 2 (falble) ol non Zone 1
PLELAN LE GRAND man nen = man nen nen man zone 2 (falble) ol non Zone 3  Aarittd du (S42010
PLERGUER 2IORDO1E i PRREM-MD (22 man nen nen ran zone 2 (falble) el nen Zone 3 |
PLESDER man nen - Ao nes nes . zene 2 (faible) ol non Zome 1
PLEUGUENELC o nes - mon nes niss man zean 2 (faiki) oui nan Zone 1 |
PLEUMELEUC 20102005 noa PPRISEG (18) PO non non mon zene 2 (faikle) i non Zone 1 frrdbe du BENAZ0IE
PFLEURTUIT nomn non - RO noa non (00 i 2 (ki) aui nen Zone 2
PFOCE LES EDES 207007 non FPARFVAM [3) non nen non o zone 2 {faibls) el non Zone 3
POILLEY non non . non nid nin o Eone 2 |faibls) i ner Zomed |
POLIGHE THOAZO0S non FRRI-MY (8} non lnen| nen non zome 2 {faible) oui non Zomed |
PONT-PEAN 10M1 272007 noa PPRI-8R {36} non i nan Bt Eone 2 (ki) &l nen Zone 2
PORTES DU COGLAIS [LES) nea nen - noa nom zane 2 [faikile) oui non Zone 3
PRINCE ned il nEd man nan nen zane 3 [faibie] oul nen Zene 3
CUEBRIAL nea s nes man man nen zone 2 [falble} uil nen Zene 3
GUEDILLAG nen nan nen man ron nea zane 2 [falbic) ouk man Zang1 |
RANKEE =) ) - nesa man mah nea zons 2 (faible) oul nen Zene |
REDON DIOTI002 rean PRRINEY (2B} nen man | 2010015 nea zone 2 [faible) oul nan Zene 2
REMAC DROTI002 e PPRIAAY [28) N o O nosi o 2 [faible) B an Zone 3
RENHES 12T mon PPRI-BR (36 non mon mon non zone 2 ({nible) o ran Zane 3
RETIERS FRORI008 nan PPRISE(21) nn non non non zome 2 (15ibla) il man Tona 3 AT dis BHOTIZ01H
RMEW (LE} VAN ZEEET mon FPREBR [35) non mon non non zome 2 (fnibla) i man Tone 2
R HARDWES. (LA} e non = nan nor non i Tome 2 (fible o Bon Zone 1
RIMOU [ non non non non ncn zome 2 (faible) ] o Zone 1
ROMAGNE i nor ron noen o non one 2 (faibls) il non Zone 3
| ROMATY o non ron non nomn man zene I (Taible) el non Zoned |
ROMILLE mon non - PN noa noa LS Fane 2 |faibl) el nen Zore 1
ROZ SUR COUESHON 2SO E oul PRRENM-MD (22) non non non mon zene 2 |faible) el nen Zome 3
ROE LANDRIEU HaRhE ol PPREM-MD (2 non nen nen rin zone 2 {faibde) il fes Zorw 1
SaINg i il - nen nen e non Zone 2 {faible] i nen Zeawd
SAINT ARMEL nes PRRI-E] {21} man nen nen nan zane 2 {faibie) sui nes Zoew 1
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EX
PREFET
D’ILLE-
ET-VILAINE

Libered

Fratermité

ARRETE PORTANT SUR LA LOCALISATION
DE SECTEURS D’'INFORMATIONS SUR LES SOLS (SIS)
SUR LE TERRITOIRE DE RENNES METROPOLE

RECTIFICATIF

LE PREFET DE LA REGION BRETAGNE
PREFET D’ILLE-ET-VILAINE

Vu l'article R.125-47 du code de I'environnement ;

Vu l'arrété préfectoral du 29 octobre 2019 portant localisation des secteurs d'information sur les sols
sur le territoire de Rennes Métropole :

Vu le rapport de l'inspection des installations classées du 20 janvier 2023 relatif 4 la mise & jour de
l'arrété préfectoral du 29 octobre 20189 ;

Vu la consultation des maires de Betton, de Rennes, de Saint-Jacques-de-le-Lande et de Rennes
Métropole, établissement public de coopération intercommunale compétent en matiére d'urbanisme
en septembre 2017 et mars 2018 ;

Vu les échanges au cours de l'année 2022 avec Rennes Métropole, établissement public de-
coopération intercommunale compétent en matiére d'urbanisme ;

Vu l'information écrite des propriétaires des terrains concernés en juin et juillet 2022 ;
Vu les retours des maires consultés et de certains propriétaires ;

CONSIDERANT qu'il convient de mettre & jour larrété préfectoral du 29 octobre 2019 portant
localisation des secteurs d'information sur les sols sur le territoire de Rennes Métropole ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture d'llle-et-Vilaine,

ARRETE :
Article 1:

L'article 1% de l'arrété préfectoral du 29 octobre 2019 portant localisation des secteurs d'information
sur les sols sur le territoire de Rennes Métropole est modifié par I'ajout de secteurs d'information sur
les sals suivants ;

* Betton : 3551502471

* Rennes : 3551511529, 3551502504, 3551502509, 35581501174, 358IS01001, 3581503762

+ Saint-Jacques-de-la-Lande :  355IS02508, 35SIS08045, 35SIS02508, 3531507982,
3551507993, 3581507994, 3551507995, 3551505964

Les fiches descriptives de ces secteurs d'information sur les sols sont publiés sur le site Internet
hitp:/iwww.georisques.gouv.fr.
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Annexes

Arrétés

Article 2 : Urbanisme

Les secteurs d'information sur les sols ajoutés par le présent arrété sont annexés au document
d'urbanisme en vigueur des communes de Betton, Rennes et Saint-Jacques-de-la-Lande.

Article 3 : Obligations relatives aux secteurs d’information sur les sols

Les obligations réglementaires des articles 3 et 4 de I'amété préfectoral du 29 octobre 2019 portant
localisation des secteurs d'information sur les sols sur le territoire de Rennes Métropole s’appliquent
aux secteurs d'information sur les sols listés a Particle 1* du présent arrété.

Article 4 : Révision des SIS

La modification de fiche SIS et la révision du présent arrété se font suivant les formes de l'article 5 de
l'arréte préfectoral du 29 octobre 2019 portant localisation des secteurs d'information sur les sols sur
le territoire de Rennes Métropole.

Article 5 : Notification et publicité

Conformément a l'article R. 125-46 du code de I'environnement, le présent arrété sera notifié aux
maires de Betton, Rennes et Saint-Jacques-de-la-Lande et au président de Rennes Métropole.
Il est affiché pendant un mois au siége des mairies de Betton, Rennes et Saint-Jacques-de-la-Lande.

Le présent arrété est publié au recueil des actes administratifs du département d'llie-et-Vilaine.
Article 6 : Exécution de 'arrété
Monsieur le Secrétaire général de la préfecture d'llle-et-Vilaine, les Maires de Betton, Rennes et

Saint-Jacques-de-la-Lande, le Président de Rennes Métropole, Monsieur le Directeur Régional de
I'Environnement, de I'Aménagement et du Logement et tout agent de la force publique sont chargés,

chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du présent arrété.
Fait a Rennes, le 24 janvier 2023

Pour le Préfet,par délégation
le Secrétaire général

b,

Paul-Marie CLAUDON

En vertu des articles R.421.1 & 421.7 du code de justice administrative, la présente décision peut faire
I'abjet d'un recours devant le tribunal administratif de RENNES qui devra, sous peine de forclusion, étre
enregistré au greffe de cette juridiction dans le délai de 2 mois & compter de sa nofification ou publication.
Il est également possible d'exercer, durant le délai de recours contentieux, un recours gracieux auprés du
préfet: ce recours gracieux interrompt le délai de recours contentieux qui ne courra & nouveau qu'a
compter de l'intervention de sa réponse, sachant qu'en application de l'article R.421.2 du code de justice
administrative, «le silence gardé pendant plus de deux mois sur une réclamation par I'autorité compétente
vaut décision de rejets. Le tribunal administratif peut &tre saisi par voie dématérialisée en utilisant
lapplication Télérecours : hitps/iwww telerecours. fr
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Annexes

Attestation d'assurance

Generali
Professionels - Souscription gestion
75456 Paris Cedex 09

GENERAL

Votre contrat PROTECTION
ENTREPRISE ET DIRIGEANT
n° AP559256

MEDIA IMMO
124 RUE LOUIS BAUDOIN
91100 CORBEIL ESSONNES

Attestation d’assurance de Responsabilité Civile

Paris, le 29 aoit 2023

Generali lard atteste que le contrat d'assurance Responsabilité Civile n"AP559256 garantit :

MEDIA IMMO
124 RUE LOUIS BAUDOIN
91100 CORBEIL ESSONNES

Sont couvertes les conséquences pécuniaires de la Responsabilité Civile pouvant lui incomber du fait de ses
activités professionnelles :

- Mise a disposition d'un site internet permettant le telechargement de notes de renseignements d'urbanisme,
droit de preemption, certificats de carrieres, certificats d'urbanisme,

- droit de preemption, certificats d'urbanisme/de numerotage/d'hygiene et salubrite/d'alignement/de non-peril/de
carrieres, concordance cadastrale, etat des risques et pollutions,

- les telechargements de I'etat des risques de pollution des sols, des installations classees pour la protection de

I'environnement; d'informations.

TABLEAU DES PLAFONDS DES GARANTIES ET DES SOUS LIMITATIONS APPLICABLES EN CAS DE SINISTRE

GARANTIES MONTANTS

Responsabilité Civile avant Livraison

Tous dommages confondus 10 000 000 EUR
par sinistre

Dont :

+ Tous dommages résultant de la faute inexcusable de 'employeur - 2 000 000 EUR

accidents du travail - maladies professionnelles par année d'assurance guel que soit le nombre

de victimes

+ Dommages matériels et immatériels consécutifs 3000 000 EUR
par sinistre

+= Dommages immatériels non consécutifs 500000 EUR
par sinistre

12

K

Generali lard, Société anonyme au capital de 94 630 300 euros - Entreprise régie par le Code des assurances - 552 062 663 RCS Paris
Generali Vie, Société anonyme au capital de 336 872 978 euros - Entreprise régie par le Code des assurances - 602 062 481 RCS Paris

Generali Retraite, Société anonyme au capital de 213 541 820 euros - Fonds de Retraite Professionnelle Supplémentaire régi par le Gode des assurances - 880 265 418 RCS Paris
Siége social : 2 rue Pillet-Will - 75009 Paris - Sociétés appartenant au Groupe Generali immatriculé sur le registre italien des groupes d'assurances sous le numéro 026
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Annexes

Attestation d'assurance

GENERAL

Attestation contrat N"AP559256

GARANTIES MONTANTS
Responsabilité Civile Aprés Livraison et/ou Professionnelle
Tous dommages (corporels, matériels et immatériels confondus) et 5000 000 EUR
frais confondus par année d'assurance
Dont :
= Dommages immatériels non consécutifs 5000 000 EUR
par année d'assurance
= Frais de restauration de 'mage de marque 200000 EUR
par année d'assurance
= Biens, documents, médias et données confiés et/ou prétés 500000 EUR
(Dommages matériels et immatériels consécutifs) y compris frais de par année d'assurance
reconstitution

Frais de prévention

Frais de prévention 150000 EUR
par année d'assurance

Atteinte Logique / Cyber

Tous dommages et frais confondus 150 000 EUR

par année d'assurance
Dont :
* Frais de notification 50 000 EUR

par année d'assurance
= Frais en cas d'atteinte a la réputation 50 000 EUR

par année d'assurance

Risques environnementaux

Atteintes accidentelles a I'environnement tous dommages et frais 1000 000 EUR
confondus par année d'assurance
Dont :
+ Préjudice écologique, tous dommages et frais confondus 200000 EUR
par année d'assurance
Dont :
Frais de prévention 100000 EUR
par année d'assurance
* Responsabilité environnementale, tous dommages et frais confondus 200000 EUR
par année d'assurance
Dont :
Frais de prévention 100000 EUR
par année d'assurance
GARANTIE JURIDIQUE
Défense Pénale et Recours SOUSCRIT

La présente attestation est valable pour la période du 8 aoiit 2023 au 31 décembre 2023 sous réserve que le
contrat ne soit pas résilié, suspendu ou annulé pour quelque cause que ce soit au cours de cette période.

Elle n'implique qu'une présomption de garantie a la charge de 'assureur. Elle est délivrée pour valoir ce que de

droit et n'engage I'assureur que dans les limites des dispositions du contrat auquel elle se référe.

Karim BOUCHEMA
Directeur des Opérations
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Ej Generali lard, Société anonyme au capital de 94 630 300 euros - Entreprise régie par le Code des assurances - 552 062 663 RCS Paris

Generali Vie, Société anonyme au capital de 336 872 978 euros - Entreprise régie par le Code des assurances - 602 062 481 RCS Paris
Generali Retraite, Société anonyme au capital de 213 541 820 euros - Fonds de Retraite Professionnelle Supplémentaire régi par le Gode des assurances - 880 265 418 RCS Paris
Siége social : 2 rue Pillet-Will - 75009 Paris - Sociétés appartenant au Groupe Generali immatriculé sur le registre italien des groupes d'assurances sous le numéro 026
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Etat des Risques de Pollution des Sols (ERPS)*

Réalisé en commande** par | Media Immo
Pour le compte de | AP NOTAIRES
Numéro de dossier | GT/CPE - 1008546
Date de réalisation | 27/09/2023

Localisation du bien | 5 rue de I'Abreuvoir
35000 RENNES

Section cadastrale | CH 646, CH 10
Altitude | 27.31m
Données GPS | Latitude 48.102704 - Longitude -1.654516

Désignation du vendeur | KAUFMAN & BROAD BRETAGNE

Désignation de I'acquéreur

Dans un rayon de Dans un rayon entre

200m autour du bien 200m et 500m du bien Conclusion

Ace jour et selon les informations transmises parle BRGM et
le MEDDE, il s'avére qu'a moins de 500m du bien :

* 0 site pollué (ou potentiellement pollué) est répertorié
par BASOL.

* 10 sites industriels et activités de service sont
répertoriés par BASIAS.

* 10 sites sont répertoriés au total.

BASOL
0 SITE

BASIAS Terminés
0 SITE

BASOL
0 SITE

BASIAS Terminés MEDIA |
10 SITES 124, rue Lou»i doin_

BASIAS Inconnus BASIAS Inconnus

0 SITE 0 SITE

*Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITREINFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par I'Etat
concernant les risques de pollution des sols.

Fait a Corbeil Essonnes, le 27/09/2023

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I'ERPS du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que
les informations obtenues sur les bases de données BASOL, BASIAS, CASIAS et des futurs SIS soient a jour.

Document réalisé a partir des bases de données BASIAS, BASOL et CASIAS
(gérées par le BRGM - Bureau de Recherches Géologiques et Minieres et le MEDDE - Ministére de I'Ecologie, du Développement Durable et de I'Energie)

SOMMAIRE

Synthése de votre Etat des Risques de Pollution des Sols

Qu'est-ce que 'ERPS ?

Cartographie des sites situés a moins de 200m du bien et & moins de 500m du bien

Inventaire des sites BASOL / BASIAS situés a moins de 200m du bien, 500m du bien et non localisés
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Qu'est-ce que I'ERPS ?

Ce document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par
I'Etat concernant les risques de pollution des sols.

Qu'est-ce qu'un site pollué ?

Un site pollué est un site qui, du fait d'anciens dépodts de déchets ou d'infiltration de substances polluantes, présente une pollution suceptible de
provoquer une nuisance ou un risque pérenne pour les personnes ou l'environnement. Ces situations sont souvent dues a d'anciennes pratiques
sommaires d'élimination des déchets, mais aussi a des fuites ou a des épandages de produits chimiques, accidentels ou pas. Il existe égalemnt autour
de certains sites des contaminations dues a des retombées de rejets atmosphériques accumulés au cours des années wire des décennies.

Comment sont établis les périmétres et attributs des futurs SIS ?

Le préfet élabore la liste des projets de SIS et la porte a connaissance des maires de chaque commune. L'avis des maires est recueilli, puis les
informations de pollution des sols sont mises a jour grace a la contribution des organismes participants. Ces secteurs seront représentés dans un ou
plusieurs documents graphiques, a I'échelle cadastrale.

Quels sont les derniers changements ?

Le décret n° 2022-1289 du 1er octobre 2022 relatif a I'information des acquéreurs et des locataires sur les risques vient renforcer le formalisme de I'état
de pollution des sols. Depuis le 1er janvier 2023, 'ERP doit mentionner le dernier arrété pris par le préfet sur I'existence d'un SIS, la date d'élaboration, le
numéro des parcelles concernées, ainsi que des dispositions réglementaires, tout en reprenant les informations a disposition dans le systéme
d'information géographique (art R125-26 du Code de I'environnement).

Que signifient BASOL, BASIAS et CASIAS ?

* BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués) par les activités industrielles appelant une action des pouvoirs

publics, a titre préventif ou curatif.
=) BASIAS : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Senvice, réalisée essentiellement a partir des archives et gérée par le

BRGM (Bureau de Recherches Géologiques et Miniéeres). Il faut souligner qu'une inscription dans BASIAS ne préjuge pas d'une éventuelle
pollution a son endroit.
-’ CASIAS : Carte des Anciens Sites Industriels et Activités de Senice, présentant I'historique des activités industrielles ou de senices que se sont

succédé au cours du temps. CASIAS ne préjuge pas d'une pollution effective des sols des établissements recensés.

Que propose Media Immo ?

Media Immo wous transmet, a titre informatif, les informations actuellement disponibles et rendues publiques par I'Etat a travers les bases de données
BASOL et BASIAS, et sur CASIAS.

Quels sont les risques si le vendeur ou le bailleur n'informe pas I'acquéreur ou le locataire ?

« A défaut et si une pollution constatée rend le terrain impropre a la destination précisée dans le contrat, dans un délai de deux ans a compter de la
découverte de la pollution, I'acquéreur ou le locataire a le choix de demander la résolution du contrat ou, selon le cas, de se faire restituer une
partie du prix de vente ou d'obtenir une réduction du loyer. L'acquéreur peut aussi demander la réhabilitation du terrain aux frais du vendeur
lorsque le colit de cette réhabilitation ne parait pas disproportionné par rapport au prix de vente ». (Extrait du Décret n°2015-1353 du 26 octobre 2015)
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RISQUES
Cartographie des sites
situés a moins de 200m du bien et a moins de 500m du bien
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@ BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués)
|| BASIAS en activité : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service @ Emplacement du bien
D BASIAS dont l'activité est terminée : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service O Zone de 200m autour du bien
Zone de 500m autour du bien

E BASIAS dont l'activité est inconnue : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

% e

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des sites pollués (ou potentiellement polluée) situés a moins de 500m du bien représentés par les pictos @, [m]

Sites CASIAS : Carte des Anciens Sites Industriels et Activités de Service

E et E
Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grace a sa lettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront a vous repérer sur la carte.

Le descriptif complet des sites CASIAS est consultable sur le site https:/georisques.gouv.fr/.
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Inventaire des sites BASOL / BASIAS

situés a moins de 200m du bien et a moins de 500m du bien

Repére Nom Activité des sites situés a moins de 200m D|sta.nce
(Environ)
Aucun résultat & moins de 200m
Repére Nom Activité des sites situés de 200m a 500m DD
(Environ)
. LOVEL Bernard / DAVENEL, garage |Garages, ateliers, mécanique et soudure;Carrosserie, atelier d'application de peinture sur métaux, PVC, résines, 265 m
tolerie platiques (toutes pieces de carénage, internes ou externes, pour véhicules...)
. BRARD Michel, travail du bois Imprégnation du bois ou application de peintures et vernis... 346 m
. BRIAND René, tannerie Apprét et tannage des cuirs ; préparation et teinture des fourrures et cuirs (tannerie, mégisserie, corroierie, peaux 377 m
vertes ou bleues)
. CHRETIEN Henri, serrurerie et forge |Forge, marteaux mécaniques, emboutissage, estampage, matricage découpage ; métallurgie des poudres 380 m
e . . I’ . i £ . n e
. COTIN Robert, station-service Commerce de gros, de détail, de désserte de carburants en magasin spécialisé (station service de toute capacité de 386 m
stockage)
. SHELL FRANCAISE, DLI Commerce de gros, de détail, de désserte de carburants en magasin spécialisé (station service de toute capacité de 393 m
stockage)
ey | LEFEBVRE SARL / DEMANGLON
. Dominique / DESILLES Pierre / Commerce de gros, de détail, de désserte de carburants en magasin spécialisé (station service de toute capacité de 424 m
ANTAR PETROLES DE stockage)
L'ATLANTIQUE
. LAIGNEAU, imprimerie Imprimerie et services annexes (y compris reliure, photogravure,...) 470 m
DELARVE SARL / MOBIL OIL " - . - . .
. FRANCE SOCIETE / TESNIER, station Ga'ragTs,' atetllet_rs, n‘eca}mqge tet stoudure,?qn;nmertce l?ae gros, de détail, de désserte de carburants en magasin 474 m
service et garage spécialisé (station service de toute capacité de stockage)
. BAUCHE ET CIE/ MOSER Guy, Garages, ateliers, mécanique et soudure;Dépét de liquides inflammables (D.L.I.) 479 m
garage et DLI
Nom Activité des sites non localisés
Aucun site non localisé
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Réalisé en commande** par | Media Immo
Pour le compte de | AP NOTAIRES
Numéro de dossier | GT/CPE - 1008546
Date de réalisation | 27/09/2023

Localisation du bien | 5 rue de I'Abreuvoir
35000 RENNES

Section cadastrale | CH 646, CH 10
Altitude | 27.31m
Données GPS | Latitude 48.102704 - Longitude -1.654516

Désignation du vendeur | KAUFMAN & BROAD BRETAGNE

Désignation de I'acquéreur

REFERENCES

Seules sont concernées les ICPE suivies parles DREAL (Directions régionales de I'environnement, de 'aménagement et du logement) pour la majorité des
établissements industriels etles DD(CS)PP (Directions départementales (de la cohésion sociale et) de la protection des populations) pour les établissements
agricoles, les abattoirs etles équarrissages et certaines autres activités agroalimentaires, avec distinction en attribut du type d'ICPE (SEVESO, IPPC, Silo,
Carriére, Autres), de l'activité principale et des rubriques de la nomenclature des installations classées pour lesquelles I'établissementindustriel est autorisé.

GENEALOGIE
Cette base contient les installations soumises a autorisation ou a enregistrement (en construction, en fonctionnement ou en cessation d'activité). Les données

proviennent d'une extraction de la base de données fournie par le Ministére de I'écologie, du développement durable et de I'énergie (MEDDE) et la
géolocalisation est effectuée sur la base des coordonnées Lambert indiquées dans I'extraction.

QUALITE DES DONNEES

Le niveau de précision de la localisation indiqué en attribut pour chaque ICPE est variable ; Elles peuvent étre localisées au Centre de la commune concernée,
al'adresse postale, a leurs coordonnées précises ou leur valeur initiale.

*Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITREINFORMATIF, a les informations rendues publiques par I'Etat.

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I''CPE du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient a jour.

SOMMAIRE
Synthése des Installations Classées pour la Protection de 'Environnement
Cartographie des ICPE
Inventaire des ICPE
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Cartographie des ICPE

Commune de RENNES
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( - 3} Zone de 5000m autour du bien

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des Installations Classées pour le Protection de I'Environnement situées a moins de 5000m du bien représentées

par les pictos =], =], [ B3 &4 ¢t E3-

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grace a salettre et son numéro (A2, B4, ..
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RISQUE Réf. Interne : 2023-09-27-5648589
URBA
Inventaire des ICPE
Commune de RENNES
Repére Situation Nom Adresse Ea;z;:ﬁ::lte Priorzzvﬁast?onale
ICPE situeés a moins de 5000m du bien

[ ] " CARREFOUR (Centre Commercial ~ |Avenue du Canada Inconnu Non Seveso
& Valeur Initiale RennesAl 35000 RENNES -

= ennesAlma) Autres régimes NON
= N TOTAL MARKETING SERVICES- | 100, Route de St-Brieuc nconnu Non Seveso
ﬂ Valeur Initiale Nt 35000 RENNES —

L | eu Autres régimes NON

r 1 . En exploitation avec titre Non Seveso
& Valeur Initiale INITIAL BTB (BLANCHISSERIE) ;ggég‘gﬁg”e”t BF 9216

L | Enregistrement NON
™ N COLOMBIA (Centre Commercial |40 place du Colombier Bn exploitation avec itre Non Seveso
@ Valeur Initiale - — —
el Régional) 35000 RENNES Enregistrement NON

r 1 . N N Inconnu Non Seveso
@ Valeur nitiale CBRE PROPERTY MANAGEMENT ggg(t)roe ;g\];‘rEesrmal La Visitation 11, rue de la Visitation

L | Autres régimes NON

[ il 64, boulevard Voltaire BP 90937 nconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale GrDF Reseaux Ouest 35b00 RENNES —— —

. 1] Autres régimes NON

| @1 Valeur Initiale SNCF (entrepdt Plaine de Baud - Avenue Chardonnet En exploitation avec titre Non Seveso
L | SERNAM) 35000 RENNES Autorisation NON
=] y TECHNICENTRE de Rennes - SNCF |14 rue Pierre Martin BP 80918 nconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale (ex EM) 35000 RENNES — —
=] ex Autres régimes NON

r 1 . En exploitation avec titre Non Seveso
& Valeur nitiale RENNES METROPOLE Plaine de Baud Avenue du Chardonnet — —

L | Enregistrement NON

I 1 En exploitation avec titre Non Seveso
& Valeur Initiale RENNES METROPOLE e oo Tilon —

L 1 Autorisation NON

[ 1 . Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale SERGA - Rennes ggg(li;/gg\l?\l%gser — —

L | Autres régimes NON
™ N RENAULT RETAIL GROUP (ex ZAC des Longs Champs 300 rue de Fougéres Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale RFAB 35000 RENNES —

L | ) Autres régimes NON

| ] ” ORANGE (ex FRANCE TELECOM 1 et 3 avenue Frangois Chateau Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale RENNES 35000 RENNES — —

L | ) Autres régimes NON

r ] . Inconnu Non Seveso
& Valeur Initiale GARAGE DE I'EUROPE 73, averue du Vil BP 3835 —

L | Autres régimes NON

r ] . S En exploitation avec titre Non Seveso
P63 | Valeur nitiale CHAPLAN et CEE B e e Sévigné — —

L | Autorisation NON

T 1 ’ o Inconnu Non Seveso
o2 | Valeur Initiale ZOLPAN (ex MACE Jules) SRESO%“R"&’;\%’S“ Sévigné B

L | Autres régimes NON

r ] . . En exploitation avec titre Non Seveso
& Valeur nitiale GEODIS LOGISTICS OUEST Ao o gnon 21 SE Chanteple —

L | Enregistrement NON

r ] ; Inconnu Non Seveso
o2 | Valeur Initiale MOLARD H. ET CE 87, Rue do Dinan

L | Autres régimes NON

T 1 . Inconnu Non Seveso
o2 | Valeur Initiale TENTURERIE PASQUER VITNET géggg gg\lcﬁgéq”e" —

L J Autres régimes NON

T 1 - Inconnu Non Seveso
& Valeur Initale ELF (PELLIER Joseph) 124, Avenue du Général Leclere — —

L | Autres régimes NON

T 1 . < s . Inconnu Non Seveso
PA2] Valeur Initiale CASINO ?S;’é%dseTSggéggEéHypermmhe Géant Casino) — —

. 1] Autres régimes NON

r 1 Inconnu Non Seveso
Po1] Valeur nitiale TOTAL MARKETING FRANCE 334 rue de Nantes — —

L | Autres régimes NON

r 1 N Inconnu Non Seveso
P63 | Valeur nitiale ELF ANTAR FRANCE (Hippodrome) gggbg‘;;’éflﬂgsFWQGr“ — —

L | Autres régimes NON

[ 1 - RECHAN - Centre Commercial ZAC des Longs Champs Inconnu Non Seveso
ﬂ Valeur Initiale L ch 35000 RENNES — —
== ongs Lhamps Autres régimes NON

r ] . En exploitation avec titre Non Seveso
PA2] Valeur nitiale RESSOURCES T SCIC SA e 0o ta Donetére — —

L 1| Autorisation NON
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/ Commande du 27/09/2023

RISQUE Réf. Interne : 2023-09-27-5648589
URBA
N . . Etat d'activité Seveso
Repére Situation Nom Adresse Régime Priorité Nationale
ICPE situeés a moins de 5000m du bien
T o Inconnu Non Seveso
- Place du Colombier
Valeur Initiale MONOPRIX EXPLOITATION —
_Q. 35000 RENNES Autres régimes NON
T ] . . En exploitation avec titre Non Seveso
@ Valeur Initiale Rennes Métropole ?Egognsgﬁg vonne Meynier
- 1 Enregistrement NON
I 1 Inconnu Non Seveso
& Valeur Initiale LOCASERVICE ggbgaeéi;jN\égyettes
L J Autres régimes NON
T 1 Inconnu Non Seveso
& Valeur Initiale SUPERHALLES INVESTISSEMENTS ;goﬁe;&ﬁ‘ggmn - -
L J Autres régimes NON
I 1 Inconnu Non Seveso
- LES LANDELLES
Valeur Initiale GAEC JOUAULT - -
‘@‘ 35235 THORIGNE FOUILLARD Autres régimes NON
= 3 Technopole Atalante Villejean 7-9, rue Jean-Louis Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale BIOTRIAL RENNES Bertrand - -
- J 35000 RENNES Autres régimes NON
- - 4 RUE DE BREST CENTRE COMMERCIAL BOURG L Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale CARREFOUR MARKET EVEQUE — —
. 1] 35000 RENNES Autres régimes NON
r 1 . Inconnu Non Seveso
Pe2 | Valeur nitiale VANDENKERCKHOVE 218w B3 ol . —
L J Autres régimes NON
r 1 . Inconnu Non Seveso
& Valeur Initiale VILLE DE RENNES ;;0%53';{‘&3&% — —
L J Autres régimes NON
[ il N CENTRE HOSPITALIER GUILLAUME |108 - 231 avenue du Général Leclerc BP 603321 En exploitation avec fitre Non Seveso
& Valeur Initiale REGNIER 35000 RENNES - .
L J Enregistrement NON
r 1 . . Inconnu Non Seveso
& Valeur Initiale RENNES METROPOLE et e revalaye — —
L J Autres régimes NON
T ] . Inconnu Non Seveso
& Valeur Initiale LA BOTEA RRE ggggodgg\ﬁhlzgk’ta's — —
L J Autres régimes NON
= - SNC ALMACEES (Centre Commercial | Avenue du Canada nconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale ALMA 35000 RENNES —_ —
L J ) Autres régimes NON
r 1 Inconnu Non Seveso
Pe2 | Valeur nitiale BRANGEON géggg‘;%‘sg’“”et — -
L J Autres régimes NON
r 1 o ; Inconnu Non Seveso
& Valeur Initiale CHU - Hotel Dieu S o ey - —
L J Autres régimes NON
T ] . Inconnu Non Seveso
& Valeur nitiale EVEDEN HUIT ey a1 Bignon — —
L J Autres régimes NON
T 1 . ) - En exploitation avec titre Non Seveso
P02 | Valeur Initiale DALKIA BIOMASSE RENNES Los Bogdriers Chemin de la Bintinais —
L J Autorisation NON
r 1 . . Inconnu Non Seveso
& Valeur nitiale BHR e i ardere S
L | Autres régimes NON
T 1 Inconnu Non Seveso
P2 | Valeur Initiale CREA 1T tue dos Loyettes
L J Autres régimes NON
r 1 . Inconnu Non Seveso
P02 Valeur nitiale TOTAL MARKETING FRANCE e SO norcial Alma 10 rue du Bosphore —
L J Autres régimes NON
[ 1 Avenue Bataille Flandre-Dunkerque Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale CIS BIO INTERNATIONAL 35000 RENNES a
L J Autres régimes NON
[ 1 23 rue du Noyer Zone industrielle Sud-Est Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale AUTO ET PIECES OCCASIONS 35 35000 RENNI%IS —
. 1] Autres régimes NON
[ @ Valeur itile CHAUSSON MATERIAUX ex BOIS et|route de Saint Brieuc BP 74225 Bn exploitation avec fitre Non Seveso
| | MATERIAUX SNC 35740 PACE Autorisation NON
I 1 En exploitation avec titre Non Seveso
& Valeur nitiale VALOREIZH e eaos et Raymonde Tilon —
L 1| Autorisation oul
-y 24, rue Nicolas-Joseph Cugnot CS 74321 35043 En exploitation avec titre Non Seveso
@ Valeur Initiale ContiTech AVS France RENNES CEDEX —
- J 35043 RENNES Enregistrement NON
r ] Chaufferie centrale de Beaulieu 263 avenue du En exploitation avec titre Non Seveso
@ Valeur Initiale UNIVERSITE DE RENNES 1 Général Leclerc
- 1 35042 RENNES Enregistrement NON
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/ Commande du 27/09/2023

RISQUE Réf. Interne :2023-09-27-5648589
URBA
N . . Etat d'activité Seveso
Repére Situation Nom Adresse Régime Priorité Nationale
ICPE situeés a moins de 5000m du bien
T 1 . - En fin d'exploitation Non Seveso
& Valeur Initiale KRONENBOURG (BRASSERIES) | 198, rue Samt Heler
L | Enregistrement NON
r ] . Inconnu Non Seveso
P03 Valeur nitiale ST MICROELECTRONICS e e e (S 00816 —
L J Autres régimes NON
r 1 . En exploitation avec titre Non Seveso
& Valeur nitiale OUEST FRANCE 2 Rennes Bt 10 rue du Brel
L 4 Autorisation NON
T 1 . . En exploitation avec titre Non Seveso
& Valeur nitiale CHU Pontchaillou B o g loux BP 90139 —
L | Enregistrement NON
= " BAGOT LANDRY (ex. NEVEU 24, rue Robelin Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale Horve 35000 RENNES
== erve) Autres régimes NON
s 1 . Inconnu Non Seveso
& Valeur nitiale SOPRESSO (SARL) e e poctquen —
. 1] Autres régimes NON
r 1 Inconnu Non Seveso
& Valeur hntiale CAR-MO 29 lue Pa oot —
L | Autres régimes NON
[ @ Valour hifile ROLLAND TECHNOLOGIE Z1Sud-Est 10 rue du Pré des Bois nconnu Non Seveso
| | ENVIRONNEMENT 35000 RENNES Autres régimes NON
[l , SAS NICAR - DEL'YSER 2 - SUPER |9, rue du Général Nicolet BP 90392 nconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale N 35200 RENNES —
L | Autres régimes NON
[ Igl Valeur nitale ENGIE ex GDF - ANCIENNE USINE A |62 Bd Voltaire nconnu Non Seveso
| | GAZ DE RENNES 35000 RENNES Autres régimes NON
[ @ Valeur hitile En'RnoV ex ENGIE ENERGIE 22 Avenue Charles Tilon En exploitation avec fitre Non Seveso
L | SERVICES 35000 RENNES Autorisation oul
[ il N SNCF VOYAGEURS TECHNICENTRE| 41-43, rue Auguste Pavie En exploitation avec itre Non Seveso
@ Valeur Initiale RENNES 35000 RENNES
L | Enregistrement NON
r ] . Inconnu Non Seveso
& Valeur nitiale CENTRE EUGENE MARQUIS B e Flandres-Dunkerque BP 6279 —
L | Autres régimes NON
T 1 . En exploitation avec titre Non Seveso
PA2| Valeur Initiale RESSOURCES T SCIC 101ue 0o la Donelére
L 1 Autorisation NON
r ] . Inconnu Non Seveso
Q Valeur Initiale REN'OUEST (STE) ?ggo.lou%\{\l%LES - Quartier Cleunay Centre Leclerc
L | Autres régimes NON
r 1 . Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale COOPER Standard France g%%%%négJESPOLYMERES Barre Thomas)
L | Autres régimes NON
= y TERRITOIRES (PROST TP (SA) - |22 rue Claude BERNARD Inconnu Non Seveso
Q Valeur Initiale UPS 35000 RENNES —
L | ) Autres régimes NON
Etat d'activité Seveso
ton Lelieese Régime Priorité Nationale
ICPE situeés a plus de 5000m du bien
. . Inconnu Non Seveso
STFE Transports Frigorifiques Européens gsrggodaé\lﬁ\:ggnant-%bnel Dubois Z| Quest - CS 94341
Autres régimes NON
. N En exploitation avec titre Non Seveso
ROMI RECY CLAGE (RENNES) ggoré%e%mgour de Servigné
Autorisation NON
En fin d?exploitation Non Seveso
RENNES METROPOLE Los Hautes Sayeulles
Autorisation oul
Z.l. Route de Lorient 13, rue Léon Berthault Bn exploitation avec fitre Non Seveso
MAMTRE JACQUES 35000 RENNES
Enregistrement NON
Inconnu Non Seveso
LEFEUVRE PHLLIPPE R
Autres régimes NON
5a, rue Roland Doré En exploitation avec titre Non Seveso
SPA RENNES 35000 RENNES
Enregistrement NON
SMAC 16, rue de la Retardais BP 32081 nconnu Non Seveso
85000 RENNES Autres régimes NON
34 rue du Manoir de Servigné CS 13905 En exploitation avec titre Non Seveso
AFM Recyclage 35000 RENNES
Autorisation oul
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Commande du 27/09/2023
Réf. Interne : 2023-09-27-5648589

Etat d'activité Seveso
e Adresse Régime Priorité Nationale
ICPE situeés a plus de 5000m du bien
En exploitation avec titre Non Seveso
. 7, rue de la Roberdiere
Société COOPERATIV E EUREDEN ;
35000 RENNES Adutorisation oul
LAFARGE GRANULATS ex LILLION -BOUGRERES En fin d?exploitation Non Seveso
LAFARGEHOLCIM Granulats 35000 RENNES Enregistrement NON
. En exploitation avec titre Non Seveso
NETRA ONYX Barre Thomas :13563;)1)% r;;\lﬁé)g Berthault CS 13923
Autorisation NON
Lilion En exploitation avec titre Non Seveso
LAFARGE (EX SRD) —_ —
35000 RENNES Enregistrement NON
Inconnu Non Seveso
SACER ATLANTIQUE T doan a0 BRI
Autres régimes NON
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Commande du 27/09/2023
Réf. Interne : 2023-09-27-5648589

Extrait de Georisques
Depuis des données publiques de I'Etat disponibles sur le site Georisques.gouv.fr

Réalisé en commande** par | Media Immo
Pour le compte de | AP NOTAIRES
Numéro de dossier | GT/CPE - 1008546
Date de réalisation | 27/09/2023

Localisation du bien | 5 rue de I'Abreuvoir
35000 RENNES

Section cadastrale | CH 646, CH 10
Altitude | 27.31m

Latitude 48.102704349047 - Longitude -

Données GPS | 1 5545162700001

Désignation du vendeur | KAUFMAN & BROAD BRETAGNE

Désignation de I'acquéreur

Attention : ce descriptif n’est pas un état des risques (ERP) conforme aux articles L-125-5 et R125-26 du code de
I'Environnement. Ce descriptif est délivré a titre informatif. Il n’a pas de valeur juridique.

GEERISQUES

Mieux connaitre les risques sur le territoire

Risques Concerné Détails
Radon Oui Niveau : 3
TRI: Territoire a Risque important .
d'lnondation Oui 1 TRl sur la commune
PA,PI : Erogrammes d Actlons de Oui 3 PAPI sur la commune
Prévention des Inondations
Canalisations de matiéres Oui 8 canalisation(s) dans un rayon de 1000 m
dangereuses y
Installations industrielles rejetant Oui 35 établissement(s) rejetant des polluants dans un rayon de 5000 m
des polluants
Installations nucléaires Non 0 installation(s) nucléaire(s) dans un rayon de 10000 m
0 centrale(s) nucléaire(s) dans un rayon de 20000 m
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“rota ~ Commande du 27/09/2023
AUSQUES ) Réf. Interne : 2023-09-27-5648589

WA RBAfr

Cartographies

I Radon

La cartographie du potentiel du radon des formations géologiques établie par I''RSN conduit a classer les communes en 3
catégories. Celle-ci fournit un niveau de risque relatif a I'échelle d'une commune, il ne présage en rien des concentrations
présentes dans votre habitation, celles-ci dépendant de multiples autres facteurs (étanchéité de l'interface entre le batiment et
le sol, taux de renouvellement de l'air intérieur, etc.) (Source : IRSN).

Potentiel de catégorie 1
Potentiel de catégorie 2

Potentiel de catégorie 3

ITerritoire a Risque important d'Inondation - TRI

Cette carte (Territoires a Risques importants d'lnondations — TRI) représente des zones pouvant étre inondées. Ces zones
sont déterminées soit en fonction d'un historique d'inondation passées soit en fonction de calculs. Trois périodes de temps
sont ainsi retenues : éveénement fréequent, moyen, et extréme pour situer dans le temps la possibilité d'une inondation et sa

force.
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/ \ Commande du 27/09/2023
RISQUES Réf. Interne : 2023-09-27-5648589
\J VuUrBat

I Canalisations de matiéres dangereuses

La carte représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon choisi a été déterminé en fonction de la
pertinence de diffusion de cette information et de I'obligation de diffusion.

/ % 9 =
;4-‘ N . L—-Lﬁ ._
‘Q‘é\ die G%&um .: TSN

L 'Dni : Lm‘ - = J_A,
"—_‘5-.__ == T = " ; oA Produits chimiques
- Hydrocarbures
- Gaz naturel

‘*Wﬂﬁg@z-

(‘\]\\:Bre iy,

la 2
1

I Installations industrielles rejetant des polluants

Ces installations industrielles déclarent des rejets de polluants potentiellement dangereux dans l'air, 'eau ou les sols. La carte
représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon de 5km a été déterminé en fonction de la
pertinence de diffusion de cette information.

Elevage

@ Industries

@ AStations d'épuration

=S
=

T,

(ot

Etablissements Pollueurs

0
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=2 = e vaion | S Pe | 2
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Commande du 27/09/2023
Réf. Interne : 2023-09-27-5648589

I Installations nucléaires

La carte représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon choisi a été déterminé en fonction de la
pertinence de diffusion de cette information et de I'obligation de diffusion.

Py | |aiCpapaile
e s Fougerou

@ Centrale nucléaire de production d*électricité

@

Autre installation nucléaire

44/48
AP NOTAIRES - 4 Avenue De La Forét 35340 LIFFRE - 837953454



/

ota
R/S QUES
VURBA Y4

Commande du 27/09/2023
Réf. Interne : 2023-09-27-5648589

Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

Réalisé en commande* par
Pour le compte de
Numéro de dossier
Date de réalisation

Media Immo

AP NOTAIRES
GT/CPE - 1008546
27/09/2023

Localisation du bien

Section cadastrale
Altitude
Données GPS

5 rue de I'Abreuvoir
35000 RENNES

CH 646, CH 10
27.31m
Latitude 48.102704 - Longitude -1.654516

Désignation du vendeur

Désignation de I'acquéreur

KAUFMAN & BROAD BRETAGNE

* Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, 'ENSA du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient a jour.

Non exposé CH 646, CH 10

EXPOSITION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS D'EXPOSITION AU BRUIT

SOMMAIRE
Synthése de votre Etat des Nuisances Sonores Aériennes
Imprimé Officiel (feuille rose/violette)
Cartographie
Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes
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/ Commande du 27/09/2023
‘ RISQ Réf. Interne :2023-09-27-5648589

URBA

Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

Les zones de bruit des plans d'exposition au bruit constituent des servitudes d'urbanisme (art. L. 112-3 du code de lI'urbanisme) et doivent a ce titre étre notifiées a I'occasion de toute cession,
location ou construction immobiliére.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° du mis a jourle
Adresse de I'immeuble Cadastre
5 rue de I'Abreuvoir CH 646, CH 10

35000 RENNES

Situation de I'immeuble au regard d'un ou plusieurs plans d'exposition au bruit (PEB)

m L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PEB 1 oui (] non
révisé (] approuvé () date
1 si oui, nom de I'aérodrome :
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travauxd'insonorisation 2 oui [:] non
2 si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non
m L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un autre PEB 1 oui (] non
révisé (] approuvé (] date

1 si oui, nom de I'aérodrome :

Situation de I'immeuble au regard du zonage d'un plan d'exposition au bruit

> L'immeuble se situe dans une zone de bruit d'un plan d'exposition au bruit définie comme :

1 2 3 4
zone A [:] zone B C] zone C' D zone D [:]

forte forte modérée

1 (intérieur de la courbe d'indice Lden 70)
2 (entre la courbe d'indice Lden 70 et une courbe choisie entre Lden 65 et 62)
3 (entre la limite extérieur de la zone B et la courbe d'indice Lden choisie entre 57 et 55)

4 (entre la limite extérieure de la zone C et la courbe d'indice Lden 50). Cette zone n'est obligatoire que pour les aérodromes mentionnés au | de I'article 1609 quatervicies A du code général des impdts (et sous réserve des dispositions de I'article L. 112-9 du
code de |'urbanisme pour les aérodromes dont e nombre de crénaux horaires attribuables fait I'objet d'une limitation réglementaire sur I'ensemble des plages horaires d'ouverture).

Nota bene : Lorsque le bien se situe sur 2 zones, il convient de retenir la zone de bruit la plus importante.

Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des nuisances prises en compte

Consultation en ligne sur https://www.geoportail.gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb
Plan disponible en Prefecture et/ou en Mairie de RENNES

Vendeur - Acquéreur

Vendeur KAUFMAN & BROAD BRETAGNE
Acquéreur
Date 27/09/2023 Fin de validité 27/03/2024

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre intégré au dossier de diagnostics technique - DDT (annexé, selon le cas, a la promesse de vente ou, a défaut de promesse, a I'acte authentique
de vente et au contrat de location ou annexé a ces actes si la vente porte sur un immeuble non bati) et a étre annexé a I'acte authentique de vente et, le cas échéant, au contrat préliminaire en cas de vente en
I'état futur d'achevement.

Information sur les nuisances sonores aériennes. Pour en sav oir plus, consultez le site Internet du ministere de la transition écologiques et solidaire
https://www.ecologie-solidaire.gouv.fr/

L'édition et la diffusion de ce document implique I'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site https://www.nota-risques-urba.fr/
© 2023 Media Immo. Siege social : 124 rue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N°AP 559 256
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ofa Commande du 27/09/2023
RISQUES ) Réf. Interne : 2023-09-27-5648589
JRBAfr

Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes

PRESCRIPTIONS D’URBANISME APPLICABLES DANS LES ZONES DE BRUIT DES
AERODROMES

Logements nécessaires a I’activité de
I’aérodrome, hotels de voyageurs en
transit

Lngemfsnts de fo.nclmn necessalres. aux ks 1o G
activités industrielles ou commerciales A T
admises dans la zone ] ANIDANIECE

Immeubles d’habitation directement liés | dans les secteurs
ou nécessaires a activité agricole déja urbanisés

s’ils ne peuvent
étre localisés
ailleurs

Immeubles d’habitation directement liés
ou nécessaires a I’activité aéronautique

Constructions 2 usage industriel, s’ils ne risquent pas d’entrainer I'implantation de ulation permanente
commercial et agricole Sq P P pop! pe!

s’ils sont nécessaires a I'activité

Equipements publics ou collectifs aéronautique ou indispensables aux
populations existantes
si secteur d’accueil déja urbanisé et
rvi par équipements publi
Maisons d’habitation individuelles non desscrvi par &q pe, N "? publics
groupées sous réserve d’un faible
accroissement de la capacité

d’accueil

Immeubles collectifs a usage d’habitation

Habitat groupé (lotissement, ...) parcs
résidentiels de loisirs

HABITAT EXISTANT ZONE D

Opérations de rénovation, de
réhabilitation, d amélioration, d’extension | sous réserve de ne pas accroitre la capacité d’accueil d’habitants exposés

mesurée ou de reconstruction des aux nuisances
constructions existantes

) 0[‘)eralmns de relu.lblhtatmn et de si elles n’entrainent pas
réaménagement urbain pour permettre le AP e e bt
renouvellement urbain des quartiers ou g_ > 0 . ©1apop 0

SOUMISE aux nuisances sonores

villages existants

CONSTRUCTIONS NOUVELLES ET HABITAT EXISTANT

autorisé sous réserve de mesures .. - o
e o A autorisé sous conditions Non autorisé
d’isolation acoustique
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